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هیات مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اولین 
میان‌دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اطلاعیه شماره ۱۲ اعلام کرده 
است: کشور به اطلاع میرساند در اجرای تبصره ۱ ماده ۶۸ قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی و ماده ۶۹ ایین نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
چنانچه کسانی از نحوه برگزاری انتخابات شکایت داشته باشند می توانند ظرف مدت 
هفت روز از تاریخ اخذ رای شکایت مستند خود را به هیات های نظارت استانها و 

شهرستان های مراکز حوزه انتخابیه و یا دبیرخانه شورای نگهبان به نشانی: تهران، 
خیابان امام خمینی)ره( ، روبروی دانشکده افسری امام علی)ع( ، خیابان فلسطین 
دبیرخانه شورای نگهبان تسلیم نمایند. شایان ذکر است به استناد تبصره ۲ ماده ۶۸ 
شکایاتی قابل رسیدگی خواهد بود که مشخصات شاکی یا شاکیان ، شامل نام ، نام 
 خانوادگی، شماره ملی، نام پدر، شغل ، نشانی کامل و شماره تلفن و اصل امضای شاکی را 

داشته باشد. 

شکایت خود را به 
هیات‌های نظارت و 
دبیرخانه شورای نگهبان 
اعلام کنید

سرانجامِ سه سال کشمکش

ایران در لیست سیاه FATF قرار گرفت 
کارگروه ویژه اقدام مالی)FATF ( از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه خبر داد.

به گزارش رویترز، دیده‌بان کارگروه ویژه اقدام مالی روز جمعه از قرار گرفتن ایران 
در لیست سیاه این گروه در پی عدم تصویب »تامین مالی تروریسم« در این کشور 
خبر داد. این تصمیم پس از سه سال هشدارهای پیاپی کارگروه ویژه اقدام مالی 
مبنی تصویب لایحه تامین مالی تروریسم در ایران اتخاذ شده است. گروه اقدام مالی 
پیش از این در جلسه مهر ماه خود که در پاریس برگزار شد، ضمن بررسی آخرین 
وضعیت کشورمان، با توجه به عدم تصویب نهایی دو کنوانسیون پالرمو و تامین مالی 
تروریسم، دو دسته اقدام جدید مقابله‌ای علیه ایران وضع نمود که با توجه به تصویب 
یک اقدام مقابله‌ای دیگر در خرداد ماه گذشته، مجموعا سه اقدام علیه کشورمان 
وضع شد. این نهاد بین‌المللی در یک بند جداگانه هشدار داده بود که اگر تا قبل از 
بهمن ماه این دو کنوانسیون نهایی نشوند، کلیه اقدامات مقابله‌ای علیه ایران وضع 
خواهند شد و عملا وضعیت کشورمان به پیش از خرداد سال 1395 باز خواهد گشت.
گروه ویژه اقدام مالی همچنین تایید کرد که در مردادماه و دی ماه سال گذشته دو 
اصلاحیه قانونی مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم به تصویب نهایی رسیدند 
و دو لایحه کنوانسیون‌های پالرمو و تامین مالی تروریسم )CFT( در مجلس ایران 
به تصویب رسیده، اما مراحل لازم الاجرا شدن نهایی را طی نکرده‌اند. مسیر تصویب 
لوایح FATF و CFT به دلیل قبول مرجعیت کمیسیون نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام برای شورای نگهبان به منظور نظارت بر حسن اجرای قانون اساسی 
و نامه این کمیسیون قبل از تصویب این لوایح در مجلس و ارسال آن به شورای 
نگهبان و استناد این شورا به نامه فوق برای عدم قبول لوایح، موجب پدید آمدن دور 

انسداد در پذیرش لوایح شد.
عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی در واکنش به این خبر که دیده‌بان کارگروه 
ویژه مالی اعلام کرد که ایران در لیست سیاه این کارگروه قرار گرفته است، در 
صفحه خود در اینستاگرام نوشت: بار دیگر، دشمنی آمریکا و رژیم اشغالگر قدس با 
مردم ایران، خودرا درقالب مخالفت باتوصیه کارشناسان مجموعه FATF در مورد 
گام‌هایی که ایران در زمینه عمل به تعهدات خود در مورد مبارزه با تامین مالی 

تروریسم و پول شویی انجام داده است نشان داد.
وی افزود: این رفتار سیاسی و غیر فنی از تابستان 1395 تا امروز ادامه داشته است. 
گاه بصورت بهانه جویی های غیر فنی درجریان مجمع FATF توسط نماینده آمریکا 
و کشورهای هم پیمانش وگاه نیز به صورت تلاش برای اخلال در گزارشهای 

کارشناسی.
همتی در ادامه گفت: درحالی که در تمام بیانیه های مجمع گروه ویژه اقدام مالی، 
مشخص بود که کشور ما گام‌های بلندی در این مسیر برداشته است. مردم عزیزمان 
خوب می دانند که در این دوران سخت تحریمهای ظالمانه وفشارحداکثری، نظام 
پولی و مالی کشورمان توانسته است ارتباطات تحریم ناپذیری با نظام پولی و مالی 
دنیا، خارج از چارچوب FATF برقرار کند که تا حد زیادی تهدیدهای ناشی ازسنگ 
اندازی و دشمنی آمریکا را مهار کرده است. بانک مرکزی نیز، با همراهی سایر 
بخشهای اقتصادی، مسیرخود را در جهت بر آورده ساختن نیازهای تجاری کشور، 

بدون وقفه انجام خواهد داد.
وی در پایان تصریح کرد: عملکرد بانک مرکزی در طول یک‌سال گذشته این 
اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده است که چنین وقایعی، مشکلی برای 

تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد.

نگرانی کاخ سفید از تحرکات دیپلماتیک وزیر خارجه ایران 

جنجال دیدار ظریف و سناتور آمریکایی 
مولی همینگوی، خبرنگار ارشد 
آمریکایی »فدرالیست«،  نشریه 
روز دوشنبه برای نخستین بار 
به نقل از منابع فرانسوی مدعی 
شد که سناتور کریس مورفی، در 
جریان کنفرانس امنیتی مونیخ به 
همراه تعدادی از سناتور‌های دیگر 
با وزیر خارجه ایران دیدار سری 
داشته است. مورفی با اندکی 
تاخیر، در یک بیانیه مفصل که در 
وبسایت »مدیوم« منتشر شد، این 
دیدار را تایید کرد و آن را »مهم« دانست. از سوی 
دیگر، وزارت خارجه ایران نیز ضمن تایید این دیدار، 
ملاقات ظریف با سناتور‌های آمریکایی را »بخشی از 

دیپلماسی عمومی« توصیف کرد.
ظریف و سناتور مورفی هر دو گفته اند این دیدار 
اتفاق جدیدی نیست. مورفی در بیانیه خود نوشته 
است که وی برای سال ها، هم در دولت باراک اوباما 
و هم در دوره دونالد ترامپ، با ظریف دیدار داشته 
است. از سوی دیگر، وزیر خارجه ایران گفته شاید از 
20 سال قبل و بیشتر در راستای دیپلماسی عمومی، 

با سناتور‌های آمریکایی دیدار می‌کرده است.
اما دیدار ظریف و سناتور‌ها از دو نظر مورد توجه 
قرار گرفته است. نخست اینکه این دیدار، در فضای 
دوقطبی آمریکا به سوژه‌ای برای جمهوریخواهان 
جهت محکوم کردن دموکرات‌ها تبدیل شده است. 
دوم اینکه با افشای دیدار مونیخ، گمانه‌هایی درباره 
احتمال آب شدن یخ روابط ایران و آمریکا مطرح 
شده است. همینگوی که برای اولین بار طی گزارشی 
در نشریه فدرالیست دیدار ظریف و مورفی را افشا 
کرد، این دیدار را در سیاق کشاکش دموکرات‌ها و 
جمهوریخواهان قرار داد. وی ضمن متهم کردن 
مورفی به تضعیف احتمالی دولت آمریکا، او را به 
انجام کاری )ارتباط با رهبران خارجی برای تضعیف 
احتمالی دولت آمریکا( متهم کرد که سابقا مایکل 
فلین، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا، را به انجام 
آن متهم کرده بود. فلین در سال 2017 متهم شده 
بود که قبل از ورود به دولت ترامپ با مقامات روس 
ارتباطات پنهانی داشته است. در فوریه همان سال، 
مورفی خواستار تحقیق درباره ارتباطات فلین با 
روس‌ها شده بود. حالا همینگوی دیدار ظریف با 

مورفی را با دیدگاه مورفی درباره تعاملات پنهانی 
فلین با روسیه مقایسه کرده است. دونالد ترامپ 
که به خاطر یک تماس تلفنی با رئیس جمهور 
اوکراین از سوی دموکرات‌ها استیضاح شد، فرصت 
را برای انتقاد از دموکرات‌ها مناسب دید. او گفت: 
به نظر می‌رسد که مورفی با دیدار با ظریف، »قانون 
لوگان« را نقض کرده است. این قانون که در سال 
1979 تصویب شده، به برقراری ارتباط و گفتگو با 
نمایندگان دولت‌های خارجی غیرمتحد آمریکا مربوط 
می‌شود. ترامپ پیش از این، جان کری، وزیر خارجه 
اسبق آمریکا، را هم به خاطر دیدار با ظریف، به نقض 
قانون لوگان متهم کرده بود. همچنین مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه، از دموکرات‌ها انتقاد کرد و آن‌ها 
را به پیگیری منافع خودشان متهم کرد. وی گفت: 
ظریف در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار دارد و 

وزیر خارجه »بزرگترین دولت حامی ترور« است.
اما از سوی دیگر، در ایران هیچ واکنش خاصی 
به دیدار ظریف با تعدادی از سناتور‌های آمریکایی 
نشان داده نشد. محافل محافظه کاری که معمولا به 
اظهارات ظریف درباره تعامل با آمریکا واکنش نشان 

می‌دهند، این بار سکوت اختیار کردند. شاید دلیل 
این سکوت این باشد که این محافل معتقدند که 
دیدار مزبور تاثیر چندانی بر مناسبات ایران و آمریکا 
نخواهد داشت. اما در رابطه با اینکه آیا دیدار ظریف 
و مورفی به آب شدن یخ مناسبات ایران و آمریکا 
منجر می‌شود یا نه، فعلا نشانه‌ای از احتمال تنش 
زدایی میان دو کشور دیده نمی‌شود. طبق روایت 
مورفی، وی در مونیخ سه مسئله را با ظریف بررسی 
کرد که عبارتند از: هشدار درباره حمله به نیرو‌های 
آمریکایی در عراق، زندانیان آمریکایی در ایران و 
مالیات بستن حوثی‌ها بر کمک‌های بشردوستانه 
خارجی در یمن. هیچکدام از این موارد ارتباطی با 
مهمترین مسئله مورد اختلاف تهران و واشنگتن، 
یعنی برنامه هسته‌ای و تحریم ها، ندارند. احتمالا 
ظریف هم در دیدار با دموکرات ها، امید چندانی به 
تحول در روابط ایران و آمریکا نداشت و این دیدار را 
با هدف توضیح مواضع ایران و نیز تشدید فشار‌های 
داخلی علیه ترامپ انجام داد. ظریف تا حالا چند بار 
- از ارائه پیشنهادات هسته‌ای و تصویب زودهنگام 
پروتکل الحاقی در مجلس گرفته تا گفتگو با شبکه 

محبوب ترامپ، فاکس نیوز و تبادل زندانیان- سعی 
کرده است که جدیت آمریکایی‌ها در پیگیری 
دیپلماسی با ایران را آزمایش کند. اما هر بار دولت 
ترامپ تمایلی به تعامل جدی با ایران نشان نمی‌داد. 
ظریف اخیرا با تشبیه پمپئو به جان بولتون، نشان داد 
که وزیر خارجه آمریکا را مانعی بر سر راه دیپلماسی 
می‌داند. البته پمپئو به تازگی گفته است آمریکا آماده 
است »در هر زمان« با ایران گفتگو کند به شرطی 
که رفتارش را »به شکل اساسی« تغییر دهد. اما در 
عین حال، پمپئو بر استمرار کارزار فشار حداکثری 
علیه ایران تاکید کرد. در چنین شرایطی، چقدر امکان 
گفتگو با آمریکا وجود دارد؟ ظاهرا  ظریف معتقد 
است که فعلا امکانی برای گفتگو وجود ندارد. چرا 
که وی احتمالا می‌داند که اگر قصد ارسال پیام یا 
تعامل جدی با آمریکا را دارد، مورفی و دموکرات ها، 
کانال مناسبی برای ارسال سیگنال‌های مصالحه با 
کاخ سفید نیستند. در نتیجه، به نظر می‌رسد که دیدار 
ظریف با مورفی چیزی فراتر از استفاده از شکاف‌های 
داخلی آمریکا برای تبیین دیدگاه‌های جمهوری 

اسلامی ایران نیست.

خبر

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و همچنین 
انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری از ساعت ۸ صبح جمعه دوم 
اسفندماه همزمان با سراسر کشور در شهرستان‌های استان خراسان 

رضوی آغاز شد.
مشارکت 43 درصدی استان خراسان رضوی

حسن جعفری در جمع خبرنگاران درخصوص میزان مشارکت در 
انتخابات در استان خراسان رضوی اظهار کرد: تا ساعت ۱۹:۳۰ 
شاهد ۴۳ درصد مشارکت واجدین شرایط در انتخابات هستیم و 
هر ۷۵ حوزه اصلی و فرعی ما به دلیل ازدحام و استقبال خوب 
مردم درخواست تمدید کردند، به همین دلیل تا ساعت ۲۲ امشب 
درخواست تمدید کردیم و احتمالا تا ساعت ۲۴ که ساعت قانونی 
ما است باید درخواست تمدید داشته باشیم. رییس ستاد انتخابات 
استان خراسان رضوی عنوان کرد: کل صندوق‌هایی که ما در 
استان افزایش دادیم ۱۷ درصد بوده که بر اساس عدالت جغرافیایی 

تقسیم شده است.
تاکنون مشارکت قابل قبول بوده است

علیرضا رزم‌حسینی با حضور در ستاد انتخابات شهرستان مشهد 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: ما از ۸ صبح، انتخابات را همزمان 
در ۴۰۲۳ شعبه در کل استان شروع کردیم. همه فرمانداران، 
هیات‌های اجرایی، هیات‌های نظارت و نیروهای امنیتی حدود ۸۲ 
هزار نفردر جهت امنیت و سلامت انتخابات مشغول هستند تا از رای 
مردم‌ حفاطت کنند و مردم به آسانی رای خود را در صندوق بریرند.
وی بیان کرد: تاکنون مشارکت قابل قبول بوده است و امیدواریم 
با تمدیدی که صورت گرفته، مشارکت بیشتر شود، اکنون در برخی 
شعب ما ازدحام جمعیت هست، مخصوصا شهر مشهد، با این تمدید 
امکان رای دادن آنها فراهم می‌شود. در حوزه مشهد و کلات ۱۵۷۰ 
صندوق رای فعال هستند. باید در مشهد نیز که بیش از ۵۰ درصد 
جمعیت استان حضور دارند، متمرکز شویم تا بیشترین رای را اخذ 
کنیم.رزم‌حسینی خاطرنشان کرد: رسانه‌ ملی و اصحاب رسانه بسیار 
فعال هستند و فضای بسیار خوبی را در استان فراهم کردند. این 
مشارکت بزرگ سیاسی، حق مردم است و مردم این حق را دادند که 
مسئولان و‌ نمایندگان را خودشان انتخاب کنند. مجلس نیز جایگاه 
رفیعی در نظام اداره کشور دارد. در کل فضای خوبی فراهم شده‌ و 

امیدواریم مشارکت بسیار خوب و قابل قبولی داشته باشیم.
استاندار خراسان رضوی در خصوص اخذ رای به صورت الکترونیک، 
گفت: این شیوه اخذ رای مشکلی ایجاد نکرد، در ساعات اولیه کند 
بود، اما بعدا روان شد. این روش دقت کار را بالا برده که فوق‌العاده 
است. حرکت بسیار خوبی برای اولین بار بود. ممکن است در دفعات 

بعد صندوق‌ها نیز بر اساس نظر شورای نگهبان الکترونیکی شود. 
اکنون با این روش تعداد تعرفه و درصد رای را می‌دانیم.

انتخابات در 1520 شعبه اخذ رای به موقع شروع
محمدرضا هاشمی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: امروز با تلاش 
همه عوامل چه هیات‌های اجرایی، چه نظارت، چه بازرسی و چه 
دستگاه‌های نظامی، انتظامی و امنیتی انتخابات در 1520 شعبه اخذ 
رای به موقع شروع شد و دغدغه‌ای نداشتیم، تعرفه نیز به مقدار 
کافی در اختیار شعب قرار گرفته بود.فرماندار مشهد در خصوص 
تمدید زمان رای‌گیری، عنوان کرد: زمان رای‌گیری حتما تمدید 
خواهد شد و اگر تا ۱۲ شب هم نیاز باشد و با استقبال مواجه شویم، 
این روند را ادامه می‌دهیم، به استاندار پیشنهاد داده و استاندار نیز به 
وزارت کشور اعلام می‌کنند.وی با اشاره به اینکه کوچک‌ترین مساله 

امنیتی نداشتیم، تصریح کرد:  از ۱۵۲۰ شعبه اخذ رای حداکثر ۷ 
شعبه آفلاین و مابقی شعب ۱۰۰ درصد آنلاین بود. به عنوان حرکت 
اول که از دستگاه احراز هویت استفاده شد کار خوبی بود و امیدواریم 
در دوره‌های آینده انتخابات ۱۰۰ درصد تمام الکترونیک باشد که هم 
روند کار تسریع خواهد شد و هم دقت در انجام کار خواهیم داشت.

مجلس خوب یعنی برخورداری از قوانین خوب
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی بیان کرد: مهم ترین عاملی 
که در سال های آینده می تواند منافع فردی، استانی و  ملی ما 
را تامین کند، مشارکت امروز مردم در انتخابات است.غلامعلی 
صادقی در ستاد انتخابات خراسان رضوی پس از انداختن رای 
خود به صندوق در جمع خبرنگاران در خصوص اهمیت رای و 
انتخابات اظهار کرد: همانگونه که مقام معظم رهبری فرمود، امروز 

عید و یوم الله ملی است.وی ادامه داد: در حال حاضر همه شرایط، 
از عوامل اجرایی، نظارتی و انتظامی گرفته تا عوامل امنیتی و بسیج 
مقدمات  لازم را برای مشارکت مردم در انتخابات فراهم کرده اند تا 
مشارکت حداکثری رخ دهد.صادقی تاکید کرد: مردم نیز در پیام های 
خود اشاره داشته اند که در انتخابات شرکت می کنند. انتظار می رود 
با مشارکت حداکثری رای حداکثری به صندوق ها ریخته شود و 
نتیجه انتخاب نیز انتخاب اصلح و گزینه خوب باشد. مطمئنا با این 
وضعیت مجلس خوبی خواهیم داشت.رئیس کل دادگستری خراسان 
رضوی تصریح کرد: مجلس خوب یعنی برخورداری از قوانین خوب 
و حمایت های خوب از منافع ملی و استانی. امیدواریم آنچه مقدمات 
آن فراهم شده، در این انتخابات شاهد آن باشیم. امیدواریم مردم با 

انتخاب خود به هدفی که دارند دسترسی پیدا کنند.

دو مورد بازداشت مرتبط با تخلفات تبلیغاتی
معاون امور اجتماعی و پیشگیری ازجرم دادگستری خراسان 
رضوی گفت: تاکنون یکی، دو مورد بازداشت مرتبط با تخلفات 
تبلیغاتی داشتیم.امیر مرتضوی در خصوص بازداشت متخلفان در 
جریان انتخابات در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تا کنون یکی، دو 
مورد بازداشت داشته‌ایم و آن‌ هم به بحث کاروان‌های اتوبوسی و 
مینی‌بوسی مربوط می‌شود و در حوزه قضایی چناران اتفاق افتاده 
است. وی ادامه داد: اکثر تخلفاتی که امروز گزارش شده بیشتر در 
ارتباط با هواداران است، یکی در بحث ایجاد کاروان‌های اتوبوسی 
و مینی‌بوسی و اعزام آن‌ها به بعضی از شعب اخذ رای و این ممکن 
است در یک حوزه انتخابیه و یا از یک حوزه به حوزه دیگر باشد، 
این از مواردی است که روی آن تاکید شده و اتفاق افتاده است.

معاون امور اجتماعی و پیشگیری ازجرم دادگستری خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: مواردی هم به صورت محدود داشتیم که برخی 
اسامی را نوشته‌اند و در اختیار مردم قرار دادند تا به آن‌ها رای 
بدهند و آن‌ها به شکل افرادی که در صف یا پیرامون آن بوده‌اند، 
شناسایی شدند و با آن‌ها برخورد می‌شود. مرتضوی افزود: مورد 
دیگری که در حد خبر داشته‌ایم، این بوده که یکی از نامزدها مردم 
را به رای دادن در منطقه‌ای دعوت کرده و علاوه بر آن که به 
آن‌ها غذا می‌داده است وجه نقدی را نیز به پیوست به آن‌ها می‌داده 
است. این اتفاق در حوزه قضایی فریمان افتاده است.وی اضافه کرد: 
در قالب مجالس تعزیه و محافلی که وجود دارد برخی از نامزدها 
حضور پیدا کرده‌اند و این‌ها اگر حالت تبلیغی پیدا کند قطعا برخورد 
می‌شود و ما درمورد همه این‌ها به موقع برای پیش‌گیری اطلاع 
داده‌ایم. معاون امور اجتماعی و پیشگیری ازجرم دادگستری خراسان 
رضوی در خصوص برخورد با تخلفات عنوان کرد: اگر بررسی شود 
که در یک حوزه انتخابیه و یا یک صندوق رای تخلفی صورت 
گرفته است شورای نگهبان اجازه دارد آرای آن صندوق را باطل 
اعلام کند و این در حوزه اختیارات مربوط به شورای نگهبان است.

مرتضوی اضافه کرد: رسیدگی‌های قضایی در حوزه ما است اما 
بحث بررسی صندوق که آیا آرا آن براساس خرید و فروش، تهدید 
و یا تطمیع بوده است، برعهده شورای نگهبان است.خراسان رضوی 
چهار میلیون و ۵۰۳ هزار و ۶۱۰ نفر واجد شرایط رای دارد که از این 
تعداد سهم بیشتر با دو میلیون و ۲۶۰ هزار و ۴۸۲ متعلق به خانم‌ها 
و سهم کمتر با دو میلیون و ۲۴۳ هزار و ۱۲۸ متعلق به آقایان است.
همچنین در این دور انتخابات ۲۵۴ هزار و ۱۹۸ رای‌اولی توانستند 
در پای صندوق‌های رای حضور یابند و به نامزدهای مدنظر خود 

رای بدهند.
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آب گل‌آلود از نوع کرونایی
 

دلالی مدتهاست به بحران اقتصاد ایران تبدیل شده است. 
هر زمان که فضا در بازاری مساعد باشد، عده‌ای حاضرند تا 
از آب گل آلود ماهی بگیرند، چه صف گوشت دولتی باشد، 
چه صف خرید پوشک و ماکارونی؛ روزهایی بود دلالان تنها 
بازار ارز و طلا و سکه را رصد می کردند و گاه گاهی حمله 
به بازار مسکن و خودرو در دستورکار قرار می‌گرفت اما بی 
اخلاقی، امروز به تمامی بازارها تسری یافته حتی بازار کالایی 
غیر ضروری مانند رب گوجه فرنگی یا ضروری در مواقع 
خاص مانند ماسک.جوسازی در خصوص میزان ابتلا به کرونا 
در فضای مجازی از یک سو و داغ کردن بازار »ماسک« برای 
بهره گیری از موقعیت ایجاد شده از سوی دیگر سبب شده است بازار خرید و فروش 
ماسک در موقعیتی عجیب قرار گیرد. موقعیتی که بیش از پیش نشان می دهد تهی 
شدن فرهنگ تجارت از اخلاق، تا چه میزان می تواند امنیت روانی شهروندان را در 
معرض خطر قرار دهد.آنچه که مسئولین درباره وجود ماسک‌ها و تولید کافی آن‌ها 
برای تامین نیاز کشور، می‌گویند با آنچه که در بازار رویت می‌شود، متفاوت است 
و این مهر تاییدی بر حضور دلالان در این میان است. مراجعه به داروخانه‌های 
سطح شهر برای خرید ماسک، اغلب یک پاسخ دارد: تمام کرده‌ایم ولی فردا مجدد 
برایمان می‌آورند. آیا این اتفاق به دلیل تقاضای زیاد است یا اینکه عده‌ای به قصد 
افزایش قیمت و دریافت سود بیشتر، از فروش خودداری می‌کنند؟برخی می‌گویند که 
کارخانه‌ها هم برای اینکه با قیمت بیشتری ماسک‌های خود را بفروشند از توزیع در 
زمان مقرر خودداری کرده و سبب تشنج بیشتر در بازار می‌شوند. جالب‌تر اینکه در 
جایی که مربوط به لوازم بهداشتی نیست می‌توان ردی از حضور این ماسک‌ها دید، 
سوپرمارکت‌ها و خرازی‌هایی که این کالای پرسود را به لیست اقلام موجودی خود 
اضافه کرده‌اند. قیمت‌‎های بی معنی و غیرمنطقی که از بازارگرمی دلالان حاصل 
شده نیز دلیل دیگری بر آشفتگی بیشتر این آشفته‌بازار است. همه این موارد در کنار 
صحبت برخی از متخصصین که معتقدند حضور ماسک بر جلوگیری از دریافت کرونا 
ویروس توسط افراد سالم تاثیری ندارد و فقط مبتلایان برای عدم انتشار ویروس 
در محیط و انتقال آن به دیگران باید از ماسک استفاده کنند، یادآور آب گل‌آلودی 
می‌باشد که ماهی‌گیری دلالان را رونق بخشیده است. خالی از لطف نیست که 
اضافه کنم طبق توصیه سازمان‌های متولی سلامت در بیشتر کشور‌ها نه تنها استفاده 
از ماسک ضروری نیست بلکه در پیشگیری از ابتلا به بیماری یا ویروس »کرونا« 

هم کمکی نمی‌کند.

یک مخترع جوان ایرانی خبر داد:

کاهش ۹۰درصدی مصرف سوخت
یکی از مهم‌ترین 
رفاهی  تجهیزات 
امروزه  خودروها که 
کاربردی  بسیار 
شده‌است، کولر خودرو 
یا همان سیستم تهویه 
اینکه  با  است.  مطبوع 
تقریبا  تمام خودروها 
اما  هستند  کولر  دارای 
آگاهی  به علت عدم 
که  آن‌طور  مردم، 
باید مورد استفاده قرار نمی‌گیرند. تعداد 
بسیاری از افراد به سبب افزایش مصرف 
سوخت، کاهش شتاب ماشین، فشار بر 
موتور، بالارفتن آمپر و ... از کولر کمتر 
استفاده می‌کنند و یا حتی در مواردی 
بهترین کار را عدم استفاده از کولر و 
تحمل گرما می‌دانند و عملا هزینه‌ای که 
بابت کولر پرداخت کرده‌اند هدر می‌رود.

از طرفی، اغلب مردم بر این باورند که 
استفاده از کولر فقط باید در فصول گرم 
اتفاق بیافتد، درحالی که اهمیت استفاده از 
کولر در هوای سرد اگر بیش‌تر از اهمیت 
استفاده از آن در هوای گرم نباشد، کم‌تر 

نیز نیست.
راه حل این معضل پس از تحقیقات 
بسیار، توسط مهندس اکبرجعفری در سال 
1388 پیدا و به ساخت قطعه‌ای کاربردی 
و نصب آن، بر روی انواع خودرو انجامید. 
اهمیت این موضوع ما را برآن داشت تا به 
سراغ مخترع  »قطعه حذف‌کننده نیروی 
کولر خودرو« در شرکت بهین سرما رفته 
و به گفت‌وگو با ایشان بپردازیم که در 

ادامه بخشی از این گفت‌وگو را می‌خوانید.
مخترع قطعه »حذف کننده نیروی کولر 
خودرو«، با بیان اینکه  قطعه مورد بحث 
ابتدا برروی تعدادی خوروی پراید نصب و 
مورد استفاده قرار گرفت و نتیجه مطلوب 
حاصل شد، گفت: این طرح در سال 
1390 گواهی ثبت دریافت کرد و پس 
از آن بر روی مدل‌های مختلف خودرو، 
اجرا شد؛ تاکنون نیز بر روی 57 مدل 
 خودروی مختلف داخلی و خارجی پیاده

 شده است.
با  »بهین‌سرما«  شرکت  افزود:  جعفری 
بیش از 300 نمایندگی در سطح کشور که 
در هر شهر حداقل یک نمایندگی حضور 
دارد، برای هر خودروی جدید، توسط تیم 
فنی و مهندسی قطعه را متناسب با همان 

خودرو طراحی، نمونه‌سازی و پس از 
تست و اثبات، عرضه می‌کند.

قیمت پایین و کارایی بالا
وی با بیان اینکه این قطعه دارای قیمت 
پایین و کارآرایی بالاست، خاطرنشان کرد: 
قطعه »حذف‌کننده نیروی کولر خودرو« 
سبب حذف کامل و در برخی موارد حذف 
90 درصدی فشار وارده از جانب سیستم 
تهویه بر روی موتور ماشین، کاهش 
مصرف آب و افزایش آرامش جامعه 
در فصول گرم سال می‌شود. با استفاده 
از این قطعه، در هنگام استفاده از کولر 
ماشین، مصرف اضافه سوخت، افزایش 
دمای نامتعارف آب رادیاتور و افت شتاب 
حرکتی در خودرو اتفاق نخواهد افتاد.همه 
افرادی که در ابتدا این قطعه را نصب 
می‌کنند به دلیل عدم آگاهی کافی 
خودروی  به  آسیب  نگران 
از  پس  اما  هستند  خود 
آن  عملکرد  از  نصب 
بسیار راضی هستند 

و به اطرافیان خود آن را معرفی و توصیه 
می‌کنند. یکی از مزایای این قطعه این 
است که در همان ابتدای نصب عملکرد 
خود را نشان می‌دهد و مشتری با خیال 

آسوده از آن استفاده می‌کند.
این قطعه بدون استهلاک و دارای عمر 
طولانی است و در 80 درصد موارد در 
نمی‌کند؛  ایجاد  تغییری  فابریک خودرو 
این قطعه در خودروهای مشابه نیز قابل 

انتقال است.
استفاده از کولر در فصول سرد

وی ابراز کرد: در فصول سرد سال که 
به علت روشن بودن بخاری، شیشه‌های 
ماشین دچار بخارگرفتگی می‌شوند 
و سوزش چشم، حالت خستگی و 
خواب‌آلودگی برای راننده به وجود می‌آید، 
وجود این قطعه و روشن کردن کولر در 
کنار بخاری سبب برقراری تعادل دما در 
خودرو شده و از بروز تصادفات ناشی از 

موارد فوق جلوگیری می‌کند.
مزایای استفاده از کولر در فصول سرد 
سال اگر بیشتر از فصول گرم نباشد، 
کمتر هم نیست اما متاسفانه به علت عدم 
اطلاع‌رسانی کامل و آگاهی مردم، از آن 

استفاده نمی‌شود.
نصب قطعه در کوتاهترین زمان

مخترع قطعه »حذف کننده نیروی کولر 
خودرو« بیان کرد: نصب این قطعه بین 
20 دقیقه تا نهایتا 2 ساعت بسته به 
نوع ماشین زمان می‌برد؛ این کار توسط 
مکانیک و در بروی انواع ماشین‌های تک 

و دوگانه‌سوز قابل اجراشود.
برای کسب اطلاعات بیشتر در رابطه با 
قطعه »حذف‌کننده نیروی کولر خودرو« 
یا  به کانال behinsarma@ مراجعه و 
با شماره تلفن‌های 09157111367 - 

09156700252 تماس حاصل فرمایید.
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با استفاده از این 
قطعه، در هنگام 
استفاده از کولر 

ماشین، مصرف اضافه 
سوخت، افزایش 

دمای نامتعارف آب 
رادیاتور و افت شتاب 

حرکتی در خودرو 
اتفاق نخواهد افتاد

تکنیک‌های موثر در درمان ریشه
احسان شریفی متخصص درمان ریشه دندان 
در رابطه با دندان‌پزشکی تخصصی می‌گوید: 
دندانپزشکی مانند سایر رشته های پزشکی دارای 
گرایش‌های تخصصی مختلفی می‌باشد. فارغ 
التحصیلان دندانپزشکی عمومی با عنوان جراح-
دندانپزشک می‌توانند بر اساس علاقه مندی خود 
در یکی از گرایش‌ها ادامه تحصیل دهند و طول 
دوران تحصیل بسته به نوع رشته ۳ تا ۵ سال 

می‌باشد.
وی درمان ریشه را این‌گونه توضیح می‌دهد: )ادُُنت( به معنای دندان می‌باشد و 
درمان اندودونتیکس به معنای درمان داخل دندان است. لازم به ذکر است که دندان 
در سطح خارجی شامل مینا است. در داخل دندان، زیر مینا یک لایه سخت به نام 
عاج وجود دارد که دربرگیرنده پالپ)مغز دندان شامل مویرگهای خونی، اعصاب و 
بافت همبندی( است. در مواردی که به دلایل مختلف از جمله پوسیدگی عمیق، 
شکستگی و اعمال دندانپزشکی متعدد پالپ دندان درگیر شود، جهت حفظ دندان، 

درمان ریشه تجویز می‌گردد.
شریفی درمان ریشه را سبب نجات دندان می‌خواند و ابراز می‌کند: در این روش پالپ 
ملتهب و عفونی از داخل ریشه خارج گردیده، کانال یا کانال‌های ریشه با دقت و 
ظرافت تمیز و ضدعفونی شده و شکل داده می‌شوند و در نهایت توسط مواد پرکننده 

کانال، پر و مسدود می‌گردند.
وی خاطرنشان می‌کند: با انجام تکنیکهای مدرن و داروهای بی‌حسی اکثر بیماران 
در طول درمان اظهار راحتی می‌کنند. در چند روز اول پس از درمان ریشه، ممکن 
است دندان تا حدی به فشار و لمس حساس باشد که با مصرف مسکن ها و 
راهنمایی‌های توصیه شده دندانپزشک، تسکین می یابد. تکنیک های موثر در 
درمان دقیق و بدون درد شامل استفاده از روش‌های ایزولاسیون)استفاده از یک 
پوشش لاستیکی جداکننده جهت جلوگیری از ورود بزاق به محیط درمان( و 
میکروسکوپ دندانپزشکی)جهت افزایش بزرگنمایی و نور مناسب محیط برای پیدا 

کردن انشعابات کانال‌ها( می باشد.

همراه با دندان‌پزشک

آدرس مطب: بلوار بعثت، تقاطع بعثت و ناصرخسرو، بالای داروخانه 
دکتر قلی‌زاده، طبقه2.

05138476971

مفقودی
سند خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1600i مدل 1390 به 
شماره پلاک 148 ن 49 ایران 32 شماره موتور 11490061418 
شماره شاسی NAAA36AA8CG257973 مربوط به طیبه 

فراحتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت مزدا مدل 1385 به شماره 
پلاک 287 ص 19 ایران 32 شماره موتور FE499862 شماره 
شاسی NAG08NPFS50108 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز خودرو وانت کامیونت ون – نیسان مزدا مدل 1380 
به شماره پلاک 338 ص 31 ایران 32 شماره موتور 168365 
شماره شاسی 66422 به نام غلامحیسن ربیعی نصرآبادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 LXXU7CNG برگ سبز خودرو سواری سیستم سمند تیپ 
مدل 1391 به شماره پلاک 627 ن 72 ایران 32 شماره موتور 
 NAACA1CB9DF595279 124 شماره شاسیK0090400
مربوط به حسین خودساز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری مدل 1381 به شماره 
پلاک 927 ص 23 ایران 32 شماره شاسی 00815444561 
به نام شهین جهانگیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.

ی
ضان

رم
د 

حم
ا

گار
برن

خ



بررسی صبح امروز از وضعیت مهمان ناخوانده این‌روزهای کشور:

هیچ موردی از کرونا در مشهد مشاهده نشده است 
کرونا،ویروسی ناشناخته‌ای که از اواخر دسامبر سال 2019 نیمی از جهان را به چالش کشید و با خود درگیر کرد اکنون از دروازه‌های ایران گذشته و وارد این کشور شده اما نکته حائز اهمیت در مورد این ویروس این است که تعداد فوتی این ویروس نسبت به آنفولانزا بسیار کمتر است

کمبود ماسک کذب است

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به مراجعه پرتعداد مردم برای تهیه ماسک و ژل‌های ضد عفونی 
کننده گفت: ژل و ماسک به اندازه کافی در داروخانه‌ها توزیع شده و هیچ کمبودی وجود ندارد. 

به گزارش روز جمعه وزارت بهداشت، غلامحسین مهرعلیان در گفت: در روزهای اخیر شاهد مراجعه پر تعداد مردم برای تهیه 
ماسک، ژل ضد عفونی کننده دست و سطوح، الکل، پد الکلی و مکمل های دارویی به داروخانه ها هستیم که البته متاسفانه 
در مواردی شاهد اعتراض به همکاران نیز بوده‌ایم.وی افزود: در سرکشی به تعداد زیادی از داروخانه‌های سطح شهر تهران 
و شهرستان‌ها خوشبختانه، همکاران ما با رعایت اخالق حرفه ای اقالم مورد نیاز مردم)ماسک، ژل ضد عفونی کننده دست 
و ...(  را به نرخ متعارف عرضه می‌کردند.مهرعلیان با اشاره به هماهنگی‌های صورت گرفته با تامین کنندگان، اظهار کرد: از 

ابتدای هفته آتی نیز توزیع مناسبی از اقلام مذکور صورت خواهد گرفت و نگرانی برای تامین وجود ندارد.
وی خاطرنشان کرد: مردم در صورت مشاهده تخلف و گران‌فروشی، موارد را از طریق سامانه ۱۹۰ و یا اپلیکیشن تیتک 
اطلاع‌رسانی کنند تا در اسرع وقت به آن رسیدگی شود.به گزارش ایرنا، ویروس کرونا اواخر دسامبر گذشته )آذر- دی( در 
بازار غذاهای دریایی شهر »ووهان« واقع در استان »هوبی« چین پدیدار شد و تاکنون افراد زیادی در سطح جهان به این 

مبتلا شده‌اند. بیماری 
تاکنون در کشورهای مختلفی از جمله آمریکا، فرانسه، استرالیا، تایلند، مالزی، کره جنوبی، ژاپن، کانادا، سوئد، اسپانیا و امارات 
این بیماری گزارش شده است.سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شب گذشته )پنجشنبه( پس از نشست 
بعد از نشست ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا که با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری در وزارت بهداشت 
برگزار شد، گفت: تعداد مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در ایران پنج نفر است که شامل دو فوتی، دو بیمار بستری در قم 

و یک پزشک که از اراک به قم رفته است.

اقدامات مهارکننده کرونا
عضو کمیته کشوری بیماری‌های عفونی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: مهمترین اقدام برای مهار کرونا رعایت این پنج اصل است، دست دادن و 
روبوسی را کنار بگذاریم، هنگام بیماری در خانه بمانیم، اصول بهداشتی عطسه و 
سرفه را رعایت کنیم، در مترو و اتوبوس و مراکز درمانی ماسک بزنیم و بیماران 

مشکوک به کرونا را جداسازی کنیم. 
مینو محرز روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: بر اساس گزارش های 

موجود انتقال ویروس کرونا از قم شروع شده و با توجه به تردد و سفر مردم اکنون 
به بسیاری از شهرهای کشور از جمله تهران، بابل، اراک، اصفهان، رشت و شهرهای 

دیگر رسیده و ممکن است در همه شهرهای ایران وجود داشته باشد. بنابراین مراقبت 
و آموزش عمومی برای کنترل این بیماری یک ضرورت جدی است و باید کمپین آموزش 

همگانی در رسانه های کشور به طور جدی شکل بگیرد.
مردم روش عطسه و سرفه را یاد بگیرند

وی گفت: همه مردم باید اتیکت )روش( درست عطسه و سرفه را یاد بگیرند از جمله اینکه هنگام عطسه و سرفه حتما از 
دستمال استفاده کنند و دستمال مصرف شده را در سطل در دار بیندازند، اگر دستمال ندارند از آرنج استفاده کنند و به هیچ 
وجه عطسه و سرفه را در صورت دیگران انجام ندهند. انجام اتیکت سرفه و عطسه از ماسک زدن بسیار مهمتر است. استفاده 
از ماسک برای همه مردم ضروری نیست و فقط افرادی که از مترو و اتوبوس استفاده می کنند چون فاصله آنها نزدیک 
است باید ماسک بزنند. ماسک معمولی جراحی هم کافی است و نیازی به ماسک های تخصصی N۹۵ نیست.عضو کمیته 
کشوری مبارزه با بیماری های عفونی ادامه داد: استفاده از ماسک فقط برای پرستاران و کارکنان بیمارستانی که با بیماران 
سر و کار دارند ضروری است و در شرایطی که در کشور با کمبود ماسک مواجه هستیم. نیازی به استفاده عمومی از ماسک 
وجود ندارد و چندان هم موثر نیست. مهمتر از ماسک رعایت عمومی اصول صحیح عطسه و سرفه، شستن مداوم دست ها 
با آب و صابون و پرهیز جدی همگان از دست دادن و روبوسی کردن است به خصوص اینکه ایام عید را در پیش رو داریم و 

باید به همه مردم آموزش دهیم که از دست دادن و روبوسی کردن در دید و بازدیدها جدا خودداری کنند.
شستن دست ها فراموش نشود

محرز گفت: توصیه اکید این است که حتما مردم از هر فرصتی برای شستن دست ها با آب و صابون استفاده کنند و 
انجام این کار به خصوص قبل از غذا خوردن یک ضرورت بسیار مهم است و رسانه ها باید مدام این ضرورت را به مردم 
یادآوری کنند.وی ادامه داد: نکته بسیار مهم دیگر این است که افراد بیمار هر نوع ابتلا به بیماری تنفسی را جدی بگیرند. 
هنگام بیماری در خانه بمانند و از رفتن به مدرسه و سر کار خودداری کنند و در خانه نیز از ماسک استفاده کنند.این پزشک 
متخصص بیماری های عفونی گفت: بیماران شدید تنفسی باید در بیمارستان و در بخش ICU بستری و ایزوله شوند و تحت 
مراقبت و پرستاری قرار بگیرند. پرسنل بیمارستانی نیز حتما باید از ماسک استفاده کنند و ماسک کافی باید در اختیار کارکنان 

بیمارستانها قرار داده شود.
وزارت بهداشت درمورد کرونا کوتاهی نکرده است 

عضو کمیته کشوری مبارزه با بیماری های عفونی وزارت بهداشت ادامه داد: وزارت بهداشت در مورد بیماری کرونا کوتاهی 
نکرده است. این دستگاه به صورت علمی کار خود را انجام می دهد و کار خود را بلد است از جمله اینکه اکنون اعلام کرده 
اند که تجمع و تردد در اماکن مذهبی قم مدیریت شود. به هر حال ممکن است محدودیت هایی برای شناسایی یا اطلاع 
رسانی زودتر بیماری وجود داشته باشد که در اختیار وزارت بهداشت نباشد اما اگر ارگانهای دیگر اجازه دهند و همکاری کنند 
وزارت بهداشت می تواند اپیدمی کرونا را کنترل کند.وی در مورد احتمال محدودیت در تردد ایرانیان به خارج از کشور گفت: 
فکر نمی کنم کشورهای دیگر محدودیتی برای تردد ایرانیان ایجاد کنند. در خبری که در فضای مجازی خواندم، آمده بود 
که در کانادا یک ایرانی را که مشکوک به کرونا بود، قرنطینه کرده اند. واقعیت این است که در صورت شناسایی ایرانیان 
مشکوک به کرونا و بیمار حداکثر مدتی آنان را قرنطینه می کنند و امیدوارم محدودیت تردد سفر به خارج برای ایرانیان به 
وجود نیاید زیرا اکثر کشورها نیز این محدودیت را برای اتباع کشورهایی که درگیر این بیماری هستند ایجاد نکرده اند و 

فقط محدودیت هایی برای اتباع کشور چین برقرار شده است.

18 مورد ابتلا به کرونا
مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ویروس کرونا تاکنون ۱۸ 
مورد قطعی مبتلا در ایران داشته که چهار نفر آنها جان خود را از دست داده‌اند. 
به نقل از ایرنا، علیرضا وهاب زاده روز جمعه در توئیتر نوشت: نتایج تست چهار 
بیمار مشکوک در تهران مثبت بود. هفت مورد جدید هم در قم و دو مورد هم 
در رشت تایید شده است. دو نفر از مبتلایان جدید هم فوت کرده اند.وی افزود: 

در مجموع تا این لحظه ۱۸ نفر مبتالی قطعی به ویروس کرونا ثبت شده که 
چهار نفرشان فوت کرده اند. تعدادی موارد مشکوک هم بستری و تحت مراقبت 

هستند.وزیر بهداشت تعداد افراد مشکوک به ویروس کرونا را در بیمارستانهای کشور 
۲۴ نفر اعالم کرده بود که امروز ابتالی ۱۳ نفر از آنان به این ویروس قطعی شد.

خبر
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کرونا،ویروسی ناشناخته که از اواخر دسامبر سال 2019 نیمی از 
جهان را به چالش کشید و با خود درگیر کرد اکنون از دروازه‌های 
ایران گذشته و وارد این کشور شده ودر تنها در روز اول جان دونفر 
از قم را گرفت اما اگر چاره‌ای اندیشیده نشود قطعا این بیماری به 

یک اپیدمی تبدیل شده و جان هزاران نفر را می‌‌گیرد.
به محض انتشار خبر آزمایش مثبت اولین نفر به ویروس کرونا، 
استانداری خراسان رضوی در روز پنج‌شنبه کارگروه بهداشت و 
پدافند غیر عامل استان برای چاره‌اندیشی و مقابله با این بیماری 

تشکیل داد.
هیچ موردی از ابتلا به کرونا در خراسان رضوی گزارش 

نشده است
استاندار خراسان رضوی گفت: خوشبختانه تاکنون در خراسان 

رضوی هیچ موردی از ابتلا به ویروس کرونا گزارش نشده است.
به گزارش روزنامه صبح امروز، علیرضا رزم‌حسینی در جلسه 
کارگروه بهداشت و پدافند غیرعامل استان که در سالن اجتماعات 
شهید باهنر استانداری به منظور به منظور آمادگی استان و 
هوشیاری مسئولان و نهادهای ذی ربط در حوزه سلامت برگزار 
شد افزود: خوشبختانه تاکنون در خراسان رضوی هیچ موردی از 
ابتلا به ویروس کرونا گزارش نشده و دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به نمایندگی از تمامی دانشگاه‌های علوم پزشکی استان، مرجع 

هماهنگی و اطلاع رسانی در این زمینه است.
وی تصریح کرد: همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، ارتش و سپاه 
در خصوص مقابله احتمالی با ویروس کرونا اعلام آمادگی کرده‌اند 

تا امکانات بخش سلامت خود را بسیج کنند.
رزم‌حسینی با اشاره به اینکه در آستانه فرارسیدن نوروز و پیک 
سفر زائران به مشهد باید موضوع پیشگیری در دستورکار قرار 
گیرد، تاکید کرد: در مراکز تجمع جمعیت مانند حرم مطهر رضوی، 
مساجد و کتابخانه‌‌ها بنا شده است که امکانات بهداشتی به صورت 

رایگان تدارک دیده شود.
وی ادامه داد: همچنین در حوزه تبلیغات و آگاهی بخشی به مردم 
بنرهایی در سطح شهر مشهد نصب می‌شود تا زائران و مجاوران 

از راه‌های پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا اطلاع پیدا کنند.
ضرورت سهولت در دسترسی مردمبه ماسک‌های بهداشتی

رزم حسینی با تاکید بر اینکه همه دستگاه‌های ذی‌ربط در استان 
برای مقابله احتمالی با ویروس کرونا در آمادگی کامل قرار دارند، 
خاطرنشان کرد: ماسک‌های بهداشتی با سهولت باید در اختیار 

مردم قرار گیرد تا هیچ نگرانی در این زمینه وجود نداشته باشد.
همکاری نهادهای دولتی و غیردولتی در مشهد

محمد حسینی بحرینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم در 
این جلسه با تاکید بر لزوم رعایت نکات بهداشتی برای پیشگیری 
از ابتلا به کرونا ابراز کرد: خوشبختانه همکاری‌های خوبی بین 
نهاد‌های دولتی و غیردولتی در مشهد وجود دارد و جای نگرانی 

نیست.

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: تاکنون موردی از ویروس کرونا و بیماری مشکوک 

به آن در استان خراسان رضوی گزارش نشده است.
ضدعفونی ناوگان عمومی

دکتر محمد جعفر صادقی افزود: کارگروه بهداشت استانداری با 
حضورتمام دستگاه‌ها ی اجرایی تشکیل شد که در این کارگروه 
استاندار تاکید بر همکاری در جهت پیش‌گیری از ابتلا به ویروس 

کرونا داشتند و در دستور کار اجرایی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی در این کارگروه  انتظارات 
خود برای مقابله با این بیماری را از برخی از دستگاه‌ها بیان کرده 
که با دستور استاندار این موارد جزو دستورکار سازمان‌ها قرار گرفت.
صادقی در پاسخ به سوال خبرنگار این رسانه پیرامون نحوه 
ضدعفونی کردن ناوگان عمومی توضیح داد: با توجه به اینکه تا 
کنون مورد مشکوکی از ابتلای به کرونا در مشهد گزارش نشده 
اتوبوس و مترو فعلا در روز یک‌بار ضدعفونی شده اما اگر  این 
ویروس شیوع پیدا کند احتمالا وضعیت تغییر کرده و در پایان هر 
خط اتوبوس‌ و مترو ضدعفونی و پاکسازی می‌شوند اما در حال 

حاضر ضدعفونی یک‌بار در روز کفایت می‌کند.
به صدا درآمدن زنگ شست‌و شوی دست در مدارس

وی اظهار کرد: شهرداری در این کارگروه ملزم  شد که برای 
تبلیغات و افزایش آگاهی سطح مردم از این بیماری وآموزش 
عمومی مردم اقدام کند و از شامگاه پنج‌شنبه ضدعفونی کردن 

اتوبوس‌ها وناوگان عمومی شهر نیز شروع شد.
صادقی بیان کرد: مرکز پیش‌گیری از بیماری‌های واگیر دار 
آموزش و پرورش و مدارس را علاوه بر تاکید بر استفاده صابون در 
سرویس‌های بهداشتی موظف شد که بحث آموزش را در دستور 
کار خود قرار دهد و حتی‌المقدور زنگی تحت عنوان زنگ شست‌و 

شوی دست‌ها را در مدارس اجرا کند.
وی اشاره کرد: اگر دانش‌آموزی علایم سرماخوردگی در او دیده 
شد برای استراحت  دانش‌آموز در منزل و غیبت او از مدرسه 
سخت‌گیری زیادی انجام نشود تا در صورت بروز کرونا از انتقال 

آن به دیگران جلوگیری شود.
صادقی از حضور کادر بهداشتی در بسیاری از ادارات به منظور 
آموزش مدیران و مسیولان و پرسنل خبر داد و مطرح کرد: 
فایل‌های آموزشی که معاونت بهداشتی و دانشگاه علوم پزشکی 
در اختیار ادارات قرار داده آن‌ها نیز به مجموعه خود منتقل کنند 
و چندین سمینار و ویدیو کنفرانس با این مضمون با ادارات و 
سازمان‌ها صورت گرفته که کمک کننده در بالابردن  سطح آگاهی 

عمومی است.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از مواردی که در کارگروه بهداشت 
استانداری مورد بحث و بررسی قرار گرفت فضای اختصاصی 
بیمارستان یا درمانگاه‌ها بود و به نوعی آماده‌باش برای برخی از 

بیمارستان‌های از پیش تعیین شده صورت گرفت.

ضرورت  ایجاد پایگاه‌های بهداشتی سیار در مناطق پررفت‌و آمد 
مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد به سوال خبرنگار مبنی بر ضرورت پایگاه‌های سیار در 
مناطق پررفت‌و آمد پاسخ داد: امکان استقرار پایگاه‌های بهداشتی 
در ایستاه‌های مترو و مناطق پررفت‌و آمد وجود ندارد و هدف ما 
انتقال پیام است و برای تحقق این هدف ما فایل آموزشی را در 
اختیار مترو و سایر ناوگان قرار داده که قابل مطالعه برای مردم باشد 
و امکان مستقر کردن نیرو در این اماکن برای چک موارد مشکوک 

برای ما وجود ندارد.
کنترل موارد مشکوک در پایانه‌های مسافربری

صادقی در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر برنامه دانشگاه علوم 
پزشکی برای کنترل کردن ورود و خروج مسافران نوروزی  گفت: 
نیروهای کادر پزشکی ما در تمامی راه‌های ورودی و خروجی 
مرزی مانند فرودگاه، مرز تایباد و سرخس و درگز و قوچان مستقر 
هستند و تمام افرادی که وارد مرزهای خراسان شده تحت کنترل 
و تب‌سنجی قرار داده وتمام آموزش‌های لازم و مراقبتی به افراد 

داده می‌شود.
وی افزود: اما متاسفانه ما امکان کنترل مرزهای ریلی را نداریم چرا 
که در صورت توقف قطارهای مسافربری در ایستگاه مشهد تمام 

رزم حسینی: در مراکز تجمع جمعیت مانند حرم مطهر رضوی، مساجد و کتابخانه‌‌ها بنا شده است که امکانات 
بهداشتی به صورت رایگان تدارک دیده شود.

صادقی: امکان استقرار پایگاه‌های بهداشتی در ایستاه‌های مترو و مناطق پررفت‌و آمد وجود ندارد و هدف ما انتقال 
پیام است و برای تحقق این هدف ما فایل آموزشی را در اختیار مترو و سایر ناوگان قرار داده که قابل مطالعه برای 

مردم باشد و امکان مستقر کردن نیرو در این اماکن برای چک موارد مشکوک برای ما وجود ندارد.



بررسی صبح امروز از وضعیت مهمان ناخوانده این‌روزهای کشور:

هیچ موردی از کرونا در مشهد مشاهده نشده است 
کرونا،ویروسی ناشناخته‌ای که از اواخر دسامبر سال 2019 نیمی از جهان را به چالش کشید و با خود درگیر کرد اکنون از دروازه‌های ایران گذشته و وارد این کشور شده اما نکته حائز اهمیت در مورد این ویروس این است که تعداد فوتی این ویروس نسبت به آنفولانزا بسیار کمتر است
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درها باز شده و حدود 800 مسافر وارد شهر می‌شوند که به هیچ 
وجه امکان کنترل این افراد وجود نداشته و تنها آموزش همگانی 

برای کنترل و پیشگیری در این موارد نیز وجود دارد.
 استقرار یک کادر بهداشتی در درون هر قطار برای کنترل 

بیماری در طی مسیر
صادقی در خصوص درخواست خبرنگار مبنی بر استقرار یک کادر 
پزشکی در قطار برای کنترل بیماری کرونا تشریح کرد: در حال 
حاضر امکان چنین موردی برای ما فراهم نبوده  چرا که این یک 
سیاست کشوری بوده و تحت اختیارات استان نیست و ما تنها 
فایل‌های آموزشی را در اختیار راه‌آهن و رانندگان ناوگان حمل 
و نقل داده و از آن‌ها درخواست تکثیر این فایل‌ها برای مسافران 

را داریم.
مرگ دو نفر خراسانی مبتلا به کرونا در یکی از 

بیمارستان‌های مشهد
وی در خصوص شایعه‌ای که چندی پیش در فضای مجازی مبنی 
بر مرگ دو مبتلا به کرونا در مشهد منتشر شده، واکنش نشان 
داده وتوضیح داد: به هیچ وجه چنین موردی وجود نداشته و این 
خبر کذب محض است و تاکنون هیچ مورد مشکوکی از ابتلای به 

ویروس کرونا در خراسان رضوی دیده نشده است.

صادقی ابراز کرد: علایمی که برای ابتلای به کرونا مطرح شده 
مشترک بین 20ویروس و بیماری است و به همین ئلیل به محض 

بروز این علایم نباید و اورا مبتلای به این ویروس بدانیم.
استرس؛تضعیف کننده سیستم امنیتی بدن

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: گاهی انتشار برخی از اخبار و فضا سازی سبب 
تشویش اذهان و بالارفتن استرس در بین عامه مردم می‌شود 
که استرس سبب تضعیف سیستم ایمنی بدن شده و در نتیجه 
امکان ابتلای فرد به انواع ویروس به خصوص ویروس ناشناخته 

کرونا بالا می‌رود.
مرگ و میر سالانه هزاران نفر بر اساس انواع بیماری ویروسی

وی ادامه داد: هر ساله هزاران نفر بر اساس انواع بیماری‌های 
ویروسی جان خود را از دست می‌دهند و هرگز کسی پیگیر این آمار 
نبوده اما ناشناخته بودن این ویروس سبب شده که آمار این بیماری 

برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار شود.
تشخیص کرونا تنها با آزمایش نه با علایم بالینی

صادقی اظهار کرد: ویروس کرونا باتوجه به علایم بالینی قابل 
تشخیص نبوده و تنها در صورت آزمایش مخصوص می‌توان 
صحت فرد یا ابتلای او را از این ویروس تشخیص داد که در حال 
حاضر تنها دئ آزمایشگاه در سطح ایران توانایی انجام این آزمایش 
را دارند و کیت‌های افراد مشکوک به بیماری کرونا به تهران منتقل 

شده و در کمترین زمان ممکن نتیجه اعلام می‌شود.
وی تاکید کرد: البته با توجه به جلساتی که تشکیل شده قرار بر این 
است که طی هفته آینده و در نهایت 10 روز آینده یک آزمایشگاه 

مخصوص برای تشخیص کرونا در مشهد مستقر شود.
انتقال سخت کرونا به دیگران

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در پایان تاکید کرد: ویروس کرونا تنها از طریق بزاق‌های 
بزرگ دهان فرد بیمار به دیگران منتقل می‌شود و هوا عامل 
انتقال این ویروس نبوده که این بیانگر این موضوع بوده که راه 
انتقال کرونا حتی از آنفواتنزا و دیگر ویروس‌ها سخت‌تر بوده و در 
صورتی‌که فرد مبتلا از ماسک استفاده کند امکان ابتلای دیگران 
خیلی پایین می‌رود.صادقی اذعان کرد: فرد مبتلا در صورت یکه 
عطسه کند بزاق دهان او تا حدود 2 متر ترشح می‌کند که از فاصله 
یک مترو 70 به بعد ذرات ریز بزاق ترشح می‌شود پس در صورت 
عطسه حتما فرد جلوی دهان خود را بگیرد و اگر دسترسی به 
دستمال در آن لحظه برای او مقدور نبود از آستین و لباس خود 
استفاده کرده و حتی‌المقدور از دست برای جلوگیری از تشعشع 

عطسه خود استفاده نکند.
وی تبیین کرد: کمپین »من با شما دست نمی‌دهم، چون شمارا 
دوست دارم« اقدام بسیار خوبی بوده وضمن پیوستن همگانی به 
این کمپین تا حد امکان از دست دادن و روبوسی در مهمانی‌ها 

خودداری شود.

آمار کرونا
صادقی در پایان اخرین آمار ابتای به کرونا را این گونه اعلام 
کرد: تاکنون ۷۶ هزار ۸۲۶ نفر به ویروس کرونا مبتلا شدند که 
از این بین دو هزار و ۲۵۰ نفر فوت شده و ۱۸ هزار و ۹۰۳ نفر 

بهبود یافته‌اند.
رعایت اصول بهداشتی در اجتماعات

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: افراد جامعه 
برای پیشگیری از ابتلای به ویروس کرونا باید هنگام حضور در 
اجتماعات رعایت بهداشت فردی و توصیه‌های بهداشتی را جدی 
بگیرند.دکتر مهدی قلیان اول افزود: به دنبال تایید مرگ چند نفر 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در کشور، صبح روز پنج‌شنبه، جلسه 
اضطراری مدیران و مسوولان شبکه‌های بهداشت خراسان رضوی 
با مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت 

ویدئو کنفرانس برگزار شد.
تاکید بر آموزش همگانی در بحث پیش‌گیری

وی اضافه کرد: در این جلسه نسبت به آماده باش نیروهای 
بهداشتی و درمانی و بالا بردن سطح آموزش مردم برای پیشگیری 

از بیماری کرونا تاکید شد.
دکتر قُلیان رعایت بهداشت فردی، شستن مرتب دست‌ها با صابون 
یا استفاده از مایع ضد عفونی کننده، استفاده از ماسک، دست ندادن 
و روبوسی نکردن  و حفظ آرامش خود و پرهیز از نگرانی از اقدامات 

پیشگیرانه در کنترل بیماری کرونا را ضروری عنوان کرد.
وی افزود: تاکنون هیچ مورد مشکوک به کرونا در مناطق زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خراسان رضوی مشاهده 
نشده است در حالی که اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از 

ابتلای به این بیماری به جد دنبال می‌شود.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، تب، تنگی نفس، 
سینه پهلو و سرفه را از شاخص ترین علایم بیماری کرونا عنوان 
کرد و ادامه داد: افرادی که این علایم که مشابه علایم بیماری 
آنفلوآنزاست را دارند بهتر است از منازل خود بیرون نیایند و تحت 
کنترل باشند که اگر علایم تشدید شود باید جهت بررسی بیشتر 

توسط پزشک به بیمارستان ارجاع داده شوند.
پیش‌بینی بخش عفونی بیمارستان امام رضا برای مبتلایان 

به کرونا
دکتر قلیان گفت: بخش عفونی بیمارستان امام رضا )ع( مشهد 

برای معالجه افراد مشکوک به کرونا پیش‌بینی شده است.
وی افزود: مسافران خارجی ورودی به خراسان رضوی در 
پایگاه‌های مراقبت مرزی از نظر احتمال ابتلا به بیماری‌های 
مختلف از جمله کرونا غربالگری می‌شوند که این پایگاه‌های 
بهداشتی در مبادی ورودی مسافران از طریق مرزهای زمینی و 
هوایی شامل دوغارون در تایباد، باجگیران در قوچان، لطف آباد 
 در درگز، سرخس و فرودگاه مشهد به طور شبانه‌روزی فعال 

هستند.

رزم حسینی: در مراکز تجمع جمعیت مانند حرم مطهر رضوی، مساجد و کتابخانه‌‌ها بنا شده است که امکانات 
بهداشتی به صورت رایگان تدارک دیده شود.

صادقی: امکان استقرار پایگاه‌های بهداشتی در ایستاه‌های مترو و مناطق پررفت‌و آمد وجود ندارد و هدف ما انتقال 
پیام است و برای تحقق این هدف ما فایل آموزشی را در اختیار مترو و سایر ناوگان قرار داده که قابل مطالعه برای 

مردم باشد و امکان مستقر کردن نیرو در این اماکن برای چک موارد مشکوک برای ما وجود ندارد.



6
شنبه3  اسفند ماه 1398/   سال سوم  /  ‌شماره 642

Vol.3.No.642  /  Feb.22.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

هر
 ش

در

ناوگان اتوبوسرانی و متروی مشهد هر شب ضدعفونی می شود.به گزارش 
صبح امروز، سعید حسینقلی زاده مقدم مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشهد در این خصوص گفت: در راستای پیشگیری از انتشار 
بیماری های واگیردار و اطمینان خاطر شهروندان طرح ضد عفونی شدن 
اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از شب گذشته آغاز شده 
است.وی ادامه داد: در این راستا با به کار گیری تیمی متخصص تمامی 
ناوگان فعال اتوبوسرانی هر شب و پس از اتمام خدمات رسانی در توقف 

گاه های اتوبوسرانی ضد عفونی خواهند شد.
هم چنین مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد 
گفت: در راستای پیشگیری از شیوع بیماری های واگیردار و اطمینان 
خاطر شهروندان، از امشب تمامی واگن های خط یک و دو قطار شهری 
مشهد ضد عفونی خواهند شد.وحید مبین مقدم افزود: برای انجام این 
کار پیمانکار متخصص گرفته شده و مواد مورد نیاز ضد عفونی خریداری 

شده است.

ناوگان اتوبوسرانی و 
 مترو هر شب 
ضد عفونی می‌شود

صبح امروز دلایل تاخیر در  رفع اشکالات طرح تفصیلی جنوب غرب مشهد را  بررسی می کند:

آینده شهر در بلاتکلیفی
طرح های تفصلی زیر 
سوم  جامع  طرح  مجموعه 
مشهد است که با شروع 
دوره  در  مشهد  شورای شهر 
پنجم طرح جامع مشهد به 
عنوان طرح بالادستی طرح های 
تفصیلی مشهد با وجود برخی 
رونمایی  داشت  که  ایرادهایی 
شد، اگر چه این امیدواری 
وجود داشت که در دو سال اول 
شورا  به سرانجام برسد اما هنوز 
یکی از طرح های هفت گانه مناطق مشهد هم به 
سرانجام نرسیده است.تهیه طرح تفصیلی جنوب 
غرب مشهد که از شمال به بزرگراه امام علی )ع(، 
از شرق به بزرگراه کلانتری و آزادی، از جنوب 
به ارتفاعات جنوبی و از غرب به محدوده شهری 
می‌رسد، به شرکت مشاور داده شده بود که طبیعتا 
با تصویب این طرح، چشم‌انداز توسعه شهر با هویت 
منحصر به فرد مذهبی و فرهنگی محقق می‌شود و 
بر اساس آنچه در طرح جامع آمده، طرح تفصیلی 
جنوب غرب مشهد برای ۶۰۲ هزار نفر از شهروندان 
تنظیم شده است.به گزارش »صبح امروز« بنابراین 
ممکن است مشهد به عنوان یک کلانشهر بتواند 
پس از 4دهه روی دیگری از طرح‌های شهری را به 
خود ببیند. طبیعتا اجرای طرح تفصیلی جنوب غرب 
مشهد می‌تواند پیشتاز توسعه پایدار شهری باشد که 
ایجاد فضاهای فعال، سرزنده و به خصوص ایمن 
را نوید می‌دهد. طرح تفصیلی حوزه جنوب غربی، 
قطعاً حامل پیشنهادات بسیار مطلوب در جهت 
ارتقاء کیفیت محیط و ایجاد شهری با قابلیت زندگی 
مطلوب می‌باشد، ولی متأسفانه به دلیل طولانی 
شدن فرآیند طرح، تحقق پذیری آن کاهش یافته 
است. به طور یقین موانع و مشکلاتی که در فرایند 
بررسی طرح به وجود آمده است، ناشی از خلأهای 
موجود در بسترهای قانونی کشور است که به دلیل 
عدم تغییر قوانین و مقررات، هماهنگی با تغییرات 
نظامات برنامه‌ریزی نوین را مشکل کرده است که 

با مدیریت شهری بی‌نقص می‌توان بر آن فائق آمد.
بررسی طرح در پنج کمیسیون شورا

محمدهادی مهدی‌نیا، رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای شهر مشهد، که از زمان تهیه 
طرح‌ها در شهرداری و ارسال آن به شورای شهر 
پیگیر بوده و در برگزاری جلسات تخصصی حضور 
داشته است در این باره می گوید: طرح تفصیلی 
جنوب غرب مشهد در حدود دو ماه‌ونیم قبل از 
طرف شهرداری به شورا ارسال شد و در بازه زمانی 
یک ماهه در پنج کمیسیون شورا مورد بررسی قرار 
گرفت و در نهایت، کمیسیون شهرسازی به عنوان 
کمیسیون اصلی مطالب را جمع بندی کرد و تبدیل 
به نظریه شد و به صحن غیرعلنی شورا رفت و چون 
موارد آن زیاد بود، در یک جلسه اختصاصی بررسی 
شد و نظریات مورد تصویب قرار گرفت و بنا بر این 
شد که نظریات که مشتمل بر دو قسمت بود و یک 
بخش از آن در متن نامه پنج صفحه‌ای آمده بود و 
بخش دیگر آن به شکل پیوستی در حوزه ضوابط 
و مقررات و با هماهنگی خود مشاور تهیه و تنظیم 
شده بود، به شهرداری ارسال شود تا رسما به مشاور 
ابلاغ و اصلاحات لازم را انجام دهند و طرح مجدد 

به تصویب برسد.
نامه مصوبه شورا در کارتابل معاون شهرسازی

او ادامه می دهد: تصور ما این بود که شهرداری 
ظرف مدت ده روز آن را انجام دهد و با توجه 
به اینکه مشاور در جریان جلسات انجام شده در 
کمیسیون‌ها قرار دارد، آن‌ها را اعمال کند و بیاورد. 
در جلسه کمیسیون چند روز پیش که به صورت 
رسمی از شهرداری پیگیر موضوع شدیم، متوجه 
شدیم که گویا نامه مصوبه شورا از کارتابل شهردار 
مشهد به معاونت شهرسازی ارسال شده است اما 
هنوز اقدام جدی نسبت به این موضوع صورت 
نگرفته و ما از شهرداری خواستیم ظرف هفته آینده 
اقدامات جدی روی این موضوع صورت داده و 
گزارش خود را ارائه دهند. انتظار شورا این است که 
مصوبات شورا، به خصوص در بحث حساسی مثل 
طرح تفصیلی جدی گرفته شود. چرا که نظر ما این 

است که طرح تفصیلی باید هر چه سریعتر فرایند 
تسلیم را طی کند و نبودن طرح، آفات و مشکلاتی 
را به دنبال دارد که متاسفانه نزدیک به ده سال است 

گریبان شهر مشهد را گرفته است.
تاثیر تاخیر تحویل طرح به مدیریت شهری

وی در ارتباط با تاثیر تاخیر تحویل طرح به مدیریت 
شهری تاکید می کند: شرایط و وضعیت‌ها تغییر 
کرده است و شهر به عنوان یک موجود زنده هر 
روز در حال تغییر است. اسناد طرح تفصیلی موجود، 
حداقل چهل سال پیش تنظیم شده‌اند و طبیعتا 
با مقتضیات چهل سال گذشته نوشته شده است. 
مواردی مثل طرح ترافیک و حمل و نقل، قوانین 
شهری، تراکم، کاربری‌های خدماتی و ... نیز بر آن 
اساس در نظر گرفته شده‌اند و اگر ما بخواهیم با 
آن‌ها به مردم شهری که در حال حاضر جمعیت 
آن به 3 میلیون و 300 هزار نفر رسیده است، یک 
میلیون و 200 هزار نفر حاشیه نشین دارد، تعداد 
خودروهای آن در حال حاضر بیش از چند صد برابر 
زمان تهیه طرح است و همچنین الگوهای سکونت 
شهری آن‌ها تغییر پیدا کرده است پاسخگویی کنیم، 

ناتوان خواهیم بود.
عدم اجرای طرح به ولنگاری در منظر شهری 

می‌انجامد، شهرداری تعلل نکند
مهدی‌نیا می افزاید: طبیعی است که با این شرایط، 
ضابطه رعایت نمی شود و نتیجه این می‌شود که 
در منظر شهری نوعی به هم ریختگی، ولنگاری 
و بی‌نظمی دیده می‌شود و تمام این اتفاقات به 
این دلیل است که طرح مدون و مشخص و تحقق 
پذیری نداریم. شهر از جنسی نیست که مثل 
یک راکتور باشد و اگر اقدامات لازم اعمال نشد، 
منفجر شود. به مرور دچار به هم ریختگی و زوال و 
بی‌هویتی و زشتی سیما و نما می‌شود و همه این‌ها 
تبعاتی است که اتفاق می‌افتد و نتیجه نداشتن 
یک سند واحد است. به همین جهت اصرار داریم 
شهرداری در این راستا تعلل نکند و هرچه زودتر 
مبحث طرح تفصیلی را جدی بگیرند و این طرح 

فرایند قانونی خود را بگذراند.

شهردار اقدام نکند، برابر آئین نامه اقدام می شود
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشهد در ارتباط با اقدامات بعدی شورا در راستای 
پیگیری تحویل طرح می گوید: ابزارهای نظارتی 
شورا مشخص است و اقدام بعدی همان چیزی 
است که آیین نامه شورا به عنوان یک نهاد نظارتی 
در نظر گرفته است. طبیعتا اقدام بعدی تذکر، تذکر 
کتبی و در مراحل بعد سوال و نامه و تذکرات فردی 
به اعضای شورا و یا تذکرات به مجموعه شورا است. 
بررسی و رفع مشکلات جهت ارائه دوباره به شورا 
به سراغ معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
مشهد می رویم، محمدرضا حسین‌نژاد،در ارتباط با 
طرح تفصیلی جنوب غرب مشهد می گوید: طرح 
تفصیلی به عنوان پایه و اساسی است که باید برای 
ده سال آینده پاسخگو باشد و بر همین اساس 
شهرداری روی این موضوع وسواس دارد. چراکه ما 
می‌خواهیم این طرح عملیاتی باشد نه تنها طرحی که 

تصویب شود و بعد به اجرا نرسد.وی در ارتباط با روند 
تهیه و ارائه طرح اظهار می کند: به طور یقین روند 
کار این است که وقتی طرح تفصیلی تهیه می‌شود 
باید شورا طبق یک ماده قانونی آن را تایید کند، طرح 
تفصیلی تهیه شد و آن را  به شورای شهر ارائه دادیم. 
شورای شهر یک سری ایرادات پایه‌ای وارده بر طرح 
داشت که باید مورد بررسی قرار می‌گرفت، به طور 
مثال تراز مالی فیزیکی طرح که به این معناست که 
طرح باید به لحاظ درآمد و هزینه توجیه داشته باشد 
و درآمد حاصله از آن هزینه‌های جاری خودش را 
جبران کند، در غیر این صورت طرح عملیاتی نخواهد 
شد، با این توضیحات و بر این اساس، طرح تفصیلی 
به شهرداری عودت داده شد و شهرداری ابراز کرد 
که یک سری ایرادات روی مباحث بلند مرتبه سازی 
و درآمد و هزینه، یعنی همان تراز مالی و فیزیکی 
وجود دارد که باید رفع شده و طرح مجددا به شورا 
برگردانده شود که در حال حاضر در حال بررسی 

است و وقتی مسیر طی و مشکلات رفع شد، طرح 
دوباره به شورا برگردانده خواهد شد.

مدت زمان رفع ایرادات به مشاور بستگی دارد
حسین‌نژاد در ارتباط با تاخیر تحویل طرح تفصیلی 
توسط شهرداری می گوید: بعضی مسائل زمان‌بر 
است و وقتی ایراد اساسی به یک طرح وارد می‌شود 
ممکن است رفع این ایراد زمان‌بر باشد و رفع آن 
در مدت زمان ده روز امکان پذیر نباشد، در حال 
حاضر مشاوران در حال بررسی آن هستند و به 
محض اینکه طرح به نتیجه برسد، مجدد به شورا 
برگردانده می‌شود و مدت زمان انجام این کار به 
مشاور بستگی دارد و از اختیار مدیریت اجرایی خارج 
است. همان طور که می‌دانید شهرداری در مقام 
تدوین نیست و تنها در مقام اجرا قرار دارد، البته 
که ما می‌توانیم نقطه نظرات و توقعات کارفرمایی 
را به مشاور ارائه دهیم، اما به جای او نمی‌توانیم 

تصمیم بگیریم.
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نمایش زال و رودابه 
پیونددهنده ما با پیشینه 

تاریخی است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی گفت: 
نمایش زال و رودابه خلأ به وجود آمده بین نسل‌های فعلی و گذشته را 
پر می‌کند و پیونددهنده ما با پیشینه تاریخی است.به گزارش خبرنگار 
صبح امروز، ابوالفضل مکرمی فر بابیان این مطلب افزود: اگر رویدادهای 
تاریخی و فرهنگی که بر اساس آئین‌ها و سنت‌ها بوده، استمرار پیدا کند، 
می‌تواند در جذب و ماندگار زائر و مسافر مؤثر باشد.او ادامه داد: درزمینه 

های برگزاری رویدادها اقداماتی را آغاز کرده‌ایم و طی چند سال اخیر 
جشن‌های نوروزگاه در بیشتر مناطق استان برگزار می‌شود این جشن به 
آئین‌های نوروزی می‌پردازد.او برگزاری رویدادهای فرهنگی را زمینه‌ای 
برای افزایش تبادلات فرهنگی بین استان‌ها و کشورهای همسایه عنوان 
کرد و گفت: سال گذشته جشن نورزگاه بین‌المللی با ترکمنستان در خاک 

این کشور برگزار شد و امسال به میزبانی ایران برگزار خواهد شد.

میراث  مدیرکل 
 ، هنگی فر
و  گردشگری 
ستی  ‌د یع صنا
با  رضوی  خراسان 
اشاره به استعداد و 
استاد  توانمندی‌های 
مراسم  در  قصابان 
نکوداشت وی که در 
خراسان  بزرگ  موزه 
کرد:  اظهار  شد  برگزار 
باید لقب پنجه‌طلائی را به این استاد 
بدهیم ، چون صدها اثر را در طول پنج 

دهه فعالیت هنری خلق کرده است.
به گزارش خبرنگار صبح امروز  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
خراسان رضوی ابوالفضل مکرمی فر افزود: 
استاد محمود پسران قصابان سال که سال 
1324 در قوچان متولد و اکنون ساکن 
مشهد است، حدود نیم‌قرن در زمینه سوزن 

دورزی مینیاتوری فعالیت کرده است.
او درباره این استاد پیشکسوت اظهار 
کرد: این استاد در 8 سالگی به تهران 
مهاجرت کرده و در آنجا کلاس نقاشی 
و رنگ‌آمیزی را زیر نظر استاد محمد 
تجویدی گذرانده است، هم‌چنین هنر 
مینیاتور و سوزن‌دوزی را آموخته و در 
زمینه سوزن دورزی مینیاتوری فعالیت 

هنری را ادامه داده است.
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع‌دستی خراسان رضوی با اشاره به 
استعداد و توانمندی‌های استاد قصابان 
اظهار کرد: باید لقب پنجه‌طلائی را به این 
استاد بدهیم ، چون صدها اثر را در طول 

پنج دهه فعالیت هنری خلق کرده است.
او ادامه داد: نکوداشت استاد قصابان را 
بهانه کردیم تا به او بگوییم حاصل نیم‌قرن 

تاش بی‌وقفه و مستمر او در عرصه 
به‌ویژه  صنایع‌دستی و هنرهای سنتی 
سوزن‌دوزی در خطه خراسان بی‌حاصل 
نبوده است.مکرمی فر اظهار کرد: همه 
دوستداران شما، امروز در اینجا جمع 
شده‌ایم تا بگوییم کوشش‌های ماندگار 
شما در عرصه‌های صنایع‌دستی و هنرهای 

سنتی را فراموش نخواهیم کرد.
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع‌دستی خراسان رضوی گفت: استاد 
قصابان هنرمندی چیره‌دست است که 
استاد فرشچیان در وصف اش  گفته من 
بارنگ نمی‌توانم اثر را این‌گونه باظرافت 
دربیاورم، من به خالق این آثار سجده 
می‌کنم. مکرمی فر افزود: همه کسانی که 
با استاد قصابان آشنا هستند او را شخصی 
پرتلاش، دقیق، فروتن و متواضع می‌دانند 
که به‌درستی و صفات واقعی او را توصیف 
می‌کنند.او تأکید کرد: می‌دانیم که در 
قبال 5 دهه تلاش در زمینه سوزن‌دوزی 
هنرهای سنتی پاسخ درخور دریافت 
نکرده‌اید اما حضور علاقه‌مندان به شما در 
این جلسه این پیام را می‌دهند که چقدر 
محبوب هستید.مکرمی فر با بیان این‌که 
ذوق و دقت در تمام کارهای استاد قصابان 
نمایان است، ادامه داد: جریان فرهنگی 
کشور به استادانی مانند قصابان وابسته 
است و یکی از دلایلی که کمتر به آن‌ها 
توجه شده این است که محجوب هستند و 

مطالبه گری برای خود ندارند.
گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و صنایع‌دستی خراسان رضوی تصریح 
کرد: امیدواریم با برگزاری نکوداشت 
بخش کوچکی از زحمات این استاد را 
صنایع‌دستی  معاون  کنیم.هم‌چنین  جبران 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی خراسان رضوی محمد مطیع 

با بیان این‌که خیلی دیر به سراغ استاد 
قصابان رفتیم، اظهار کرد: خوشبختانه با 
تأکید و حمایت مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان در زمان 
حیاتشان به سراغ استادان و هنرمندان 
رفتیم و برای آن‌ها نکوداشت برگزار 
هنرمندان  توانمندی‎های  به  کردیم.او 
ایرانی اشاره کرد و افزود: وقتی استادان 
و هنرمندان ما در نمایشگاه‌های خارجی 
حضور پیدا می‌کنند، خارجی‌ها برای هنر 
و توانمندی‎های آن‌ها سر تعظیم فرود 
می‌آورند.مطیع بابیان این‌که سوزن‌دوزی 
ایران در دنیا زبانزد است، یادآور شد: 
ویژگی خاص آثار استاد قصابان این است 
که استاد قصابان به‌صورت موضوعی در 

این زمینه هنری فعالیت کرده است.
او گفت: از مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی 
قول گرفتم که استاد قضابان در مرکز 
آفرینش و پژوهش هنرهای سنتی خانه 

ملک مشغول به آموزش شود.
مطیع بابیان این‌که باید این هنر را به 
نسل‌های بعد منتقل کنیم، اظهار کرد: 
خطه قوچان هنرمند پرور و پهلوان پرور 
است، به قوچان باید بیش از این توجه 
می‌شد و از امروز قول می‌دهیم و عاجزانه 
تقاضا می‌کنم به ما و یکی از هنرهای 
آن‌که یکی از معدود سکان‌داران این هنر 
هستند، کمک کنند تا این هنر زنده بماند.

او افزود: از اهتمام، و تأکید مکرمی فر 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع‌دستی خراسان رضوی برای تجلیل 
از پیشکسوتان 3 حوزه میراث فرهنگی، 
سپاسگزاری  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
می‌کنم.در ادامه پس از پخش مستند استاد 
پسران‌قصابان، او پشت تریبون رفت و  
گفت: نقاشی‌های مینیاتوری زیادی ازجمله 
تابلوی عصر عاشورای استاد فرشچیان 
را سوزن‌دوزی کرده‌ام.او بابیان این‌که 
55 سال کار سوزن‌دوزی را مدام  انجام 

داده‌ام، افزود: درگذشته روزی 12-13 کار 
می‌کردم اما اکنون توان روزانه 5-6 ساعت 
کار را بیشتر ندارم. در پایان این مراسم 
لوح تقدیر و هدیه‌هایی از سوی مدیرکل 
اداره  میراث فرهنگی، معاون صنایع‌دستی 
کل ، معاون گردشگری اداره کل ، مرکز 
آستان قدس رضوی،  آفرینش‌های هنری 
هنرمندان خانه ملک، استاد قوچانی و 
دانشجویان و شاگردان،  استاد،  دوستداران 
به استاد پسران قصابان تقدیم شد.گفتنی 
است: استاد محمود پسران قصابان سال 
1324 در قوچان متولد  و در کودکی به 
همراه خانواده از قوچان به تهران می‌رود 
و سوزن‌دوزی را از سن 13-14 سالگی 
آغاز می‌کند، در سن 46 سالگی به مشهد 
می‌آید و در شهر امام رضا ازدواج می‌کند،  
و در این شهر فعالیت هنری در رشته 
سوزن‌دوزی را ادامه می‌دهد و چندین 
دهه بدون وقفه فعالیت سوزن‌دوزی داشته 

است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی بیان کرد:  

 اهالی فرهنگ؛مراجع تاثیر گذار 
بر آحاد جامعه 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی که در قالب پیامی، همه فعالان و 
دست‌اندرکاران جامعه فرهنگی هنری این استان را به مشارکت گسترده و حضور پرشور 
در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری 
فراخواند، بیان کرد: تلاش در جهت خنثی کردن سم‌پاشی‌های بیگانگان و معاندان، وظیفه‌ای 
سیاسی و اجتماعی است که بر عهده گروه‌های مرجع فکری و اجتماعی است. یکی از 
گروه‌های مرجع تأثیرگذار و مورد وفاق آحاد جامعه ایرانی هنرمندان و اهالی فرهنگ هستند.

به گزارش ایرنا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی جعفر مروارید عنوان کرد: 
تلاش در جهت افزایش شور و نشاط سیاسی لازم و دادن انگیزه و امید به مردم در جهت 
حضور فعال در فرایند مهم انتخابات و همچنین آشنا کردن مردم با شاخص‌های اصلی و 
مهم برای تحقق انتخاب درست که از سوی مقام معظم رهبری تبیین شده است، از وظایف 
هنرمندان فرهیخته خراسان رضوی است.مروارید همچنین افزود: در شرایط کنونی به‌ویژه 
پس از شهادت سردار رشید اسلام سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، شرایطی ویژه برای 
وحدت‌آفرینی فراهم آمده است، برگزاری پرشور یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 

اسلامی فرصتی بی‌بدیل برای نشان دادن اتحاد و انسجام نظام اسلامی است.
وی افزود: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، مبتنی بر اندیشه و تعالیم دین مبین اسلام 
و برآمده از آرای مردم و شهروندان است که این پشتوانه مردمی، زمینه‌ساز تحقق عینی 
دستورات و اندیشه‌های اسلامی خواهد بود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
بیان کرد: تاریخ ایران نشان می‌دهد هر جا حضور و نقش‌آفرینی مردم پررنگ و جدی بوده 
زمینه توسعه همه‌جانبه کشور نیز فراهم آمده است. از مهم‌ترین مؤلفه‌های انقلاب اسلامی 
به‌عنوان انقلاب فرهنگی، نقش و جایگاه مردم در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های خرد و 
کلان است. برگزاری انتخابات پرشور در طول ۴۰ سال اخیر نشانگر اعتماد عمومی مردم به 
نظام می‌باشد و همین مهم محور اصلی قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران به حساب می‌آید. 
مردم‌سالاری مبتنی بر آرای دینی الگویی برتر و آزمون شده با نتایج موفق در میان تمام 
نظام‌های سیاسی جهان است و تلاش نظام‌های رسانه‌ای جهان برای تضعیف مشارکت مردم 
در انتخابات، نشان از اهمیت ویژه حضور مردم در شرایط حاضر دارد.استان خراسان رضوی 
در همه حوزه‌های هنری شمار زیادی از فعالان حرفه‌ای، هنرمندان و چهره‌های شاخص را 
به جامعه فرهنگ و هنر ایران معرفی کرده که با فعالیت خود در این عرصه تاکنون تاثیر 
قابل توجهی بر روند فرهنگ و هنر در کشور داشته و دارند. ۶۷۴ نامزد انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی برای تصاحب ۱۸ کرسی نمایندگی جمعیت شش میلیون و 
۴۰۰ هزار نفری خراسان رضوی در خانه ملت، -حضور یافتند. بر این اساس برای تصاحب 
هر کرسی نمایندگی مردم خراسان رضوی در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۳۷ 
نامزد حضور دارند. انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری نیز با حضور و رقابت پنج 
نامزد برای انتخاب یک نماینده خراسان رضوی در آن مجلس، روز دوم اسفند ماه برگزار 
شد. مرحوم آیت‌الله سیدمحمود شاهرودی نماینده مردم خراسان رضوی در خبرگان رهبری 
پارسال درگذشت. شش نفر از ۸۸ نماینده مجلس خبرگان رهبری، نمایندگان مردم استان 

خراسان رضوی در جمع خبرگان هستند.

نکوداشت هنرمند محمد پسران قصابان پیشکسوت صنایع‌دستی خراسان رضوی برگزار شد

پنجه طلا بر سکوی تجلیل
اخبار

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای اصلاحی شماره 139860306271003812 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
جعفری  فرزند مهدی به شماره شناسنامه 44338 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه )که برابر سند شماره 22495 
مورخ 96/6/8 دفتر خانه 338 مشهد به محمد جواد توکلی خانیکی منتقل شده است( به مساحت100/10  متر مربع قسمتی از 
پلاک  7025 فرعی از 3 - اصلی بخش 9 مشهد واقع در شهید کریمی 9 نبش شهید جعفری 4 پلاک 22  خریداری از مالک 
رسمی آقای سید محمد حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف597
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/19 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/3

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
***********************************

511/2اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شماره 139860306013002061 مورخ 1398/10/11 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی شمسی کاخکی فرزند ابوالقاسم درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی ومشجر به مساحت 62868/11  مترمربع ازپلاک شماره 215 - اصلی واقع در اراضی کلاته ولی 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از آقای علی اکبر زارعی کاخکی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی وماده13آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق این روزنامه و محلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها ازتاریخ  
الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیداخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یامعترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نیست.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/21     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/03

سیدضیاءالدین مهدوی شهری-سرپرست ثبت اسناد واملاک گناباد
**********************************

511/3اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و 
برابر رای شماره 139860306013002132 مورخ 1398/10/21  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی خانم فاطمه پورحسین فرزند حسین درششدانگ یکباب 
منزل باحق المجری از زمین شماره 99 فرعی از یک اصلی به مساحت 840/37 مترمربع تمامت پلاک2351 فرعی و قسمتی 
ازپلاک های شمارات 2352 و 8426  فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل 
مالکیت مشاعی خود متقاضی و خریداری شده از آقایان ابوالقاسم زارع و مهدی عاشوری مالکان رسمی محرز گردیده است، 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13آیین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق روزنامه و محلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ  
الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیداخذ نمایند. معترض باید ظرف  یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتیکه اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت مینماید وصدور سندمالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/21  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/03

سیدضیاءالدین مهدوی شهری-سرپرست ثبت اسناد واملاک گناباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی  نظر به 
دستورمواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
139860306013001981 مورخ 1398/10/01 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هادی محمودی فرزند محمدحسین درششدانگ یک باب منزل )درحال احداث( به مساحت 
264/33 مترمربع از پلاک شماره 336 فرعی باقیمانده از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده مع الواسطه از آقای باقرخراسانی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندرسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق این روزنامه و محلی /

کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ  الصاق درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف  یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/03

سیدضیاءالدین مهدوی شهری-سرپرست ثبت اسناد واملاک گناباد
**********************************************

511/5اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 13986030602100895 - هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید پوراکبر فرزند علی بشماره شناسنامه 851 صادره 
از بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 545 مترمربع قسمتی از پلاکهای 214 فرعی از 8 - اصلی 3360 فرعی و 1548 
فرعی از 4 – اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 4 بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی شبانی – غلام دلدار – عباسعلی 
فخر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/12/03  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/18

غلامرضا گنج بخش – رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن
********************************************

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1-نظر به 
دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
139860306013001963 مورخ 1398/9/30 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم فیروز شهری فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
215/77 مترمربع از پلاک شماره 1985 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده 
آقای علی نیازی شهری مالک رسمی 2-نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 139860306013001962 مورخ 1398/9/30 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مریم نصیرزاده فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 215/77 مترمربع از پلاک 1985 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده از آقای علی نیازی شهری مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/12/3 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/19

سید ضیاءالدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد
****************************************

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
1-نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
و برابر رای شماره 139860306013001734 مورخ 1398/07/28 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیمراد نقدی سقی فرزند عباس در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 238/35 مترمربع از پلاک شماره 3995 فرعی ازیک اصلی واقع در اراضی 
علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه  از آقای محمدرضا تقوی مالک رسمی 2-نظر به 
دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
139860306013001735 مورخ  1398/07/29 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم خیرالنساء شرفی کلات فرزند اسحق در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت 238/35 مترمربع از پلاک 3995  فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای سید محمدرضا تقوی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/12/3

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/19
سید ضیاءالدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد

**************************************
511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دستور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن ایروانی فرزند قنبر بشماره 
شناسنامه 1069 صادره از نیشابور در یک باب دامداری در حال ساخت به مساحت 13500 مترمربع در قسمتی از پلاک 1 
فرعی از 97 – اصلی بخش 2 زبرخان واقع در اراضی قوشچی مشهور به سعیدیه از محل مالکیت خود متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. برابر ماده 13 آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/12/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/19

سیدحسن پورموسوی – رئیس ثبت اسناد و املاک زبرخان
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عمان: امکان گفتگو بین ایران و آمریکا وجود دارد
»مایک پامپئو«، وزیر خارجه آمریکا در ادامه تور منطقه‌ای 
خود امروز جمعه وارد عمان شد و با پادشاه جدید این 
کشور دیدار کرد.خبرگزاری آسوشیتدپرس با گزارش این 
خبر از عمان به عنوان کشوری نام برد که روابط نزدیکی 
با ایران و آمریکا دارد و در گذشته به عنوان کانال مذاکرات 
پشت‌پرده میان دو طرف عمل کرده است.پامپئو در عمان 
با »هیثم بن طارق آل سعید«، پادشاه جدید عمان که 
اخیراً به عنوان جانشین »سلطان قابوس« انتخاب شد 
دیدار کرده است. پامپئو اکنون بلندپایه‌ترین مقامی است 
که بعد از درگذشت سلطان قابوس با هیثم بن طارق 
دیدار کرده است.آسوشیتدپرس نوشته عمان همانند سایر 
کشور‌های عربی حاشیه خلیج فارس نگران است تشدید 
تنش‌ها در منطقه و کارزار فشار حداکثری آمریکا علیه ایران 
ممکن است باعث لطمه به توریسم و رشد اقتصادی در 
این کشور‌ها شود.»یوسف بن علوی عبدا...«، وزیر خارجه 
عمان بعد از ورود پامپئو به مسقط در روز جمعه به استقبال 
او رفت. وزیر خارجه عمان گفته که دولت او با آمریکا و 
ایران در تماس است و معتقد است که امکان گفتگو میان 
طرفین وجود دارد.سفر پامپئو به عمان فقط چند ساعت 

طول خواهد کشید و او به آمریکا بازخواهد گشت.
 

واکنش مهاجرانی به رای دادن رئیس دولت اصلاحات
وزیر دولت اصلاحات درباره رای دادن سیدمحمد خاتمی در 
انتخابات نوشت: خاتمی همین بوده و هست و خواهد بود! 
حاضر در صحنه! به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، عطاا... 
مهاجرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسالمی دولت اصلاحات، 
با انتشار تصویر حضور سیدمحمد خاتمی در انتخابات امروز 
مجلس شورای اسالمی در توییتر خود نوشت: »خاتمی 
همین بوده و هست و خواهد بود! حاضر در صحنه! کسانی 
که گمان می‌کنند آزار ها، بی عدالتی و بی انصافی ها، 
خاتمی را از انقالب و نظام جدا می‌کند، خاتمی را نشناخته 
اند. سیاست البته از زاویه دید ملولان ساحت قهر و ترک 
صحنه است. سخن و سلوک خاتمی با امام، انقالب و نظام 

پیوند خورده است«.
 

دستگیری تعدادی از عوامل خرید و فروش رای
تعدادی از عواملی که در شهرستان چالوس اقدام به خرید و 
فروش آرای مردم می‌کردند توسط عوامل انتظامی و امنیتی 
دستگیر شدند. فرماندار چالوس عصر امروز جمعه با تائید 
دستگیری تعدادی از عوامل خرید و فروش آرای مردمی 

در این شهرستان، گفت: : این افراد که غیر بومی هستند 
به اتهام دادن رای به نامزدی خاص در بخش مرزن آباد 
از توابع این شهرستان بازداشت شدند. محمدناصر زندی 
برخالف  بومی  غیر  افراد  قانونی  نظر  از  اگرچه  افزود: 
انتخابات  در  روستا می‌توانند  و  انتخابات شورا‌های شهر 
مجلس شورای اسالمی شرکت کنند و رای دهند، ولی 
آباد سرنشیان  مرزن  دادگاه  از  رسیده  گزارش‌های  طبق 
این خودرو‌ها عالوه بر رای دادن به نامزد‌های خاص، 
همچنین ماموریت خرید و فروش آرای مردم را هم داشتند 
پیگیری دستگاه قضایی و مسئولان  با  که خوشبختانه 
امنیتی و انتظامی شناسایی و دستگیری شدند. وی از ارائه 
جزئیات بیشتر این تخلفات خودداری کرد و در عین حال 
گفت: هم اکنون اعضای هیات نظارت و اجرایی به طور 
پیوسته از شعب اخذ رای بازدید می‌کنند و قطعا اگر تخلفی 
صورت گیرد بدون فوت وقت بررسی و از سوی شعب ویژه 
قضایی افراد متخلف شناسایی و برابر قانون با آن‌ها برخورد 

می‌شود.
 

حرف منطقی نماینده ردصلاحیت شده تهران
یک عضو فراکسیون امید گفت: با وجود انتقاد به فرایند 
رد صلاحیت‌ها، اما اظهارات مداخله‌جویانه مقامات دولت 
آمریکا را شدیدا محکوم می‌کنیم. محمود صادقی نماینده 
تهران در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: »به فرآیند 
معیوب احراز صلاحیت نامزد‌های انتخابات انتقاد داریم، اما 
اظهارات مداخله‌جویانه‌ی مقامات دولت آمریکا؛ این یاغیان 
عهدشکن و ناقضان تعهدات بین‌المللی و پشتیبانان اصلی 
صهیونیست‌های غاصب را نیز شدیداً محکوم می‌کنیم.« 
او این توییت را با هشتک »آمریکایی به خانه‌ات برگردد« 

منتشر کرده است.
 

 واکنش جان کری به سخنان ترامپ
 درباره دیدارش با ظریف

وزیر خارجه سابق آمریکا پنجشنبه به سخنان رئیس‌جمهور 
کشورش درباره اینکه دیدار‌های او با وزیر خارجه ایران 
نقض قوانین داخلی آمریکا بوده واکنش نشان داد.»دونالد 
در  سیاست‌هایش  بودن  ناکارآمد  دلیل  به  که  ترامپ« 
قبال ایران به شدت مورد انتقاد قرار گرفته روز گذشته 
این  دموکرات  سیاستمداران  از  برخی  دیدار  )چهارشنبه( 
کشور با مقام‌های ایران را دلیل بی‌میلی تهران به توافق 
با آمریکا دانسته است. ترامپ در شناسه‌اش در توئیتر با 
او  ریاست‌جمهوری  دوران  در  که  دیدار‌هایی  به  اشاره 

میان »محمد جواد ظریف« با »کریس مورفی« سناتور 
دموکرات آمریکایی و »جان کری« صورت گرفته نوشت: 
»کری و مورفی، قانون لوگان را نقض کرده‌اند. به این 
باید  نمی‌کند.  آمریکا[توافق  ]با  ایران  که  است  خاطر 
قاطعانه به این مسئله رسیدگی کرد!« »قانون لوگان« که 
ترامپ مدعی نقض آن توسط جان کری و کریس مورفی 
شده شهروندان آمریکا را از ورود به هر گونه ارتباط با 
طرف‌های خارجی با هدف اثرگذاری بر سیاست خارجی 
دولت این کشور منع می‌کند. جان کری امروز پنجشنبه در 
پاسخ به ترامپ به فاکس‌نیوز گفت: »این هم یک دروغ 
دیگر توسط رئیس‌جمهور است و تلاشی کامل از سوی او 
برای تحریف واقعیت‌ها است، چون او می‌داند که من با 
کسی مذاکره نکردم.« جان کری اضافه کرد: »من کاری 
را کردم که هر سناتور و یا وزیر خارجه آمریکا انجام 
 می‌دهد، یعنی سفر به کنفرانس‌هایی در خارج برای اطلاع

 از مسائل.«
 

واکنش آیت‌ا... یزدی به تحریم توسط آمریکا
عضو شورای نگهبان نسبت به قرار گرفتن نامش در لیست 
اشخاص تحریم شده از سوی آمریکا واکنش نشان داد. متن 
منتشر شده در صفحه شخصی آیت ا... یزدی در واکنش 
به تحریم آمریکا به این شرح است: برای بنده افتخار 
است افرادی که دستشان به خون شهید عزیزمان حاج 
قاسم سلیمانی آلوده است، بنده را هم به زعم خودشان 
تحریم کرده اند. البته به قول مقام معظم رهبری آمریکا 
خزانه‌داری  تحریمش.  نه  می‌خورد  درد  به  تحلیلش  نه 
آمریکا امروز اعالم کرد ۵ عضو شورای نگهبان شامل 
آیت‌ا... احمد جنتی، عباسعلی کدخدایی، سیامک رهپیک، 
محمدحسن صادقی مقدم و آیت‌ا... محمد یزدی را تحریم 

است. کرده 
 

مطهری: همچنان گلایه مندم
علی مطهری« روز جمعه با حضور در حسینیه جماران برای 
شرکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسالمی 
و میان دوره خبرگان رهبری در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: 
و  برای مصلحت  مردم  نیز، چون  من  اما  گلایه‌مندم! 
ماندگاری نظام در انتخابات شرکت می‌کنم تا پیام مقاومت 

و ایستادگی ایران به جهان برسانم. نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسالمی با اشاره به ردصلاحیت برخی 
گرایش‌های فکری و سیاسی، افزود: اگر چهره‌های شاخص 
امروز  بدون شک  را داشتند  انتخابات  امکان حضور در 
مشارکت گسترده‌تر بود. نایب رییس مجلس دهم افزود: 
مجلس یازدهم نمی‌تواند تک صدا باشد، اما بدون شک 
جناح‌های  برخی  شخصیت‌های  ورود  بر  ردصلاحیت‌ها 

سیاسی تاثیر گذاشت.

پزشکی قانونی: نامه منتشرشده درباره حوادث آبان 
جعلی است

اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان پزشکی 
قانونی کشور اعلام کرد: پیرو انتشار نامه جعلی منتسب به 
این سازمان در شبکه‌های اجتماعی که ضمن ایرادات متعدد 
و فاحش ظاهری، دارای اشکالات متعدد در شیوه نگارش 
اداری بوده و بیانگر عدم آشنایی ابتدایی جاعالن از نحوه 
مکاتبات اداری می‌باشد به اطالع می‌رساند مطالب مطرح 
شده در نامه جعلی مذکور نیز به کلی کذب می‌باشد. 
در ادامه این اطلاعیه آمده است: با ذکر این نکته که 
تمامی اجساد ارجاعی به این سازمان با دقت و بر مبنای 
اصول علمی و با بهره گیری از امکانات و تجهیزات به روز 
مورد معاینه و بررسی قرار گرفته و پس از آن بلافاصله به 
خانواده متوفی تحویل می‌شود و لذا نیازی به نگهداری 
اجساد وجود ندارد، انتشار چنین اخبار مجعولی را در آستانه 
انتخابات پرشور ۲ اسفند ناشی از سرخوردگی و استیصال 
دشمنان این مرز و بوم از حضور حماسی مردم عزیز و 
قدرشناس کشورمان در تشییع باشکوه سردار شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی و راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن امسال و 
تالش آنان برای بهره گیری از هر شیوه‌ای جهت القای 
شبهه در اذهان و انتشار اخبار مجعول به منظور کاستن 
از شور و نشاط عمومی جهت حضور در انتخابات پیش رو 
می‌داند. در پایان مجددا یادآور می‌شود فرزندان پرتالش 
ایران عزیز در سازمان پزشکی قانونی کشور همواره تلاش 
داشته و دارند تا بهترین خدمات ممکن را در حیطه وظایف 
خطیر، حساس و توام با صعوبت خویش، منطبق بر اصول 
ارائه  کشورمان  عزیز  مردم  به  علمی  استاندارد‌های   و 

نمایند.

علم‌الهدی: هرکس در انتخابات شرکت نکند مسلمان 
نیست

علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد گفت: از هر 
مرجعی بالاتر پیامبر اکرم )ص( هستند که فرمودند: هرکس 
مسلمان‌ها  اجتماعی  و  جمعی  امور  به  و  برخیزد  صبح 
اهتمام نورزد مسلمان نیست. امام جمعه مشهد تأکید کرد: 
بارزترین مصداق امور مسلمین شرکت در انتخابات و تعیین 
سرنوشت زندگی اجتماعی با رأی دادن است و بر اساس 
روایت پیامبر اکرم )ص( کسی که در انتخابات شرکت نکند 
مسلمان نیست. وی ادامه داد: دو روز دیگر در فضای مجازی 
آدم‌های عوضی خواهند گفت: فالن کس ]علم‌الهدی[گفته 
که هرکس رأی ندهند مسلمان نیست. این سخن را من 
نمی‌گویم بلکه صحبت پیامبر است که هر کس در امور 
مسلمانان اهتمام نورزد مسلمان نیست و این یک روایت 
متواتر است که هم شیعه و هم سنی آن را نقل کرده‌اند. 
علم‌الهدی بیان کرد: پس به فتوای همه مراجع مشارکت 
سیاسی یک تکلیف شرعی است و از نظر دین و شریعت ما 

یک وظیفه و تکلیف است و همه باید رأی دهند.

واعظی: با تصمیم امروز FATF شرایط بدتر خواهد شد
واعظی درباره نتیجه جلسه FATF در خصوص ایران با 
بیان این که بیانیه FATF تا ساعات دیگر منتشر می‌شود 
اظهار کرد: براساس آن چه که تا الان به من اعلام شده، 
عمال از تعلیقی که در آن قرار داشتیم خارج می‌شویم و 
به شرایطی که در گذشته بودیم بازمی‌گردیم و شرایط 
از آن چه امروز هست، بدتر می‌شود، اما براساس آخرین 
اخبار، اکشن پلنی که در گذشته وجود داشته همچنان باقی 
می‌ماند و همچنین برخی بند‌های که ما اعتقاد داشتیم 

باید باقی بماند همچنان باقی خواهد ماند.

حسین ا...‌کرم: رئیس مجلس آینده از تهران می‌آید
حسین ا...‌کرم، تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: معتقدم رئیس 
مجلس آینده از میان نمایندگان تهران انتخاب خواهد شد، 
چون نمایندگانی که از تهران و مشهد به مجلس راه پیدا 
می‌کنند، به نوعی از تهران تبعیت می‌کنند حال آنکه در 

دوره قبل این طور نبود.

 رییس مجلس آینده از کجا می آید؟ / واکنش مهاجرانی به رای دادن رئیس دولت اصلاحات 
 دستگیری تعدادی از عوامل خرید و فروش رای 

منبع: تابناک


